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مدیریت

هر فصل نمادي از کار و فعالیت است. فصل بهار نماد برنامه ریزي، طرح ریزي، 
مشورت، جلسه، پیشنهاد و بالاخره تصویب پروژه است. فصل تابستان نماد کلید 
خوردن پروژه ها و شــروع به کار است. پاییز را کمرکش فعالیت ها و فصل داغ به 
اوج رســیدن کارها مي دانند؛ فصلي که آستانه تحمل کارفرما و پیمان کار لبریز 
شــده و دوست دارند ماحصل فصل عرق ریزان را ببینند. زمستان هم از قدیم به 

خوشه چیني، افتتاح، بازخورد، حسابرسي و محاسبه معروف بوده است. 
روزهاي بلند و گرم تابستان بهترین فرصت براي تلاش بیشتر؛ تحرک مضاعف 
و آماده ســازي است. اگرچه آفتاب بي رحم و سوزان، طاقت فرسا است اما همگان 
مي دانند باید از این روزهاي کِش آمده نهایت استفاده را ببرند و کارها را به پیش 
برانند تا در فصل هاي پاییز و زمســتان که شب زودتر سر مي رسد؛ آسوده خیال 
باشند و اگر به نمودار درصد پیشرفت پروژه نگاهي مي اندازند؛ دل واپس نشوند. 

در بازار شــبکه و مخابرات ایران نیز فصل تابســتان همیــن حکایت را دارد. 
شرکت رمیس در گرماگرم این روزها با سعي و کوششي مضاعف مشغول توسعه 
و گســترش فعالیت هایش و کلید زدن پروژه هاي جدید و رقم زدن موفقیت هاي 
بزرگ تر اســت. موفقیت هایي که بي شک گزارش شان را در فصل نامه هاي پاییز و 

زمستان خواهید خواند. 
در این شــماره، گفت وگوي مفصلي با مدیر فني رمیــس ترتیب داده و پاي 
صحبت اش درباره بخش هاي مختلف، فرآیندهاي کاري، ســرویس هاي خدمات 
پشتیباني و حال و هواي واحدشان نشستیم. در انتهاي این گفت وگو اشاره شده 
است: »تلاش و پویایي شعار ما است. سعی می کنیم از دانش روز استفاده کنیم، 
سیســتماتیک کار کنیم، برنامه محور باشیم، کیفیت و دقت را سرلوحه کار خود 

قرار دهیم، هماهنگ باشیم و از تجربیات خود در انجام کارها استفاده کنیم.« 
همچنین طي گفت وگویي با مســئولین واحد پشتیبانی فناوری اطلاعات؛ از 
زاویه اي متفاوت به پروژه پشــتیبانی بانک ملت پرداختــه و از روزهاي آغازین 
و تلاش ها براي ورود به این پروژه ســخن گفته شــده است. این گفت وگو براي 
علاقه مندان چگونگي برگزاري مناقصه ها و به دســت گیري پروژه ها در شــرکت 

رمیس جذاب است. 
مؤسسه آموزش عالي ارژنگ به عنوان نخستین آموزشگاه علمي کشور یکي از 
زیرمجموعه  هاي شرکت رمیس است که با هدف جلب رضایت حداکثري مشتري 
و برگزاري دوره هاي تخصصي توســط اساتید برتر کشــور تأسیس شده و ادامه 
فعالیت مي دهد. طي گزارشي، برخي از مدیران صنعت مخابرات از تجربه حضور 

در این آموزشگاه و شرکت در کلاس ها مي گویند. 
فصــل پاییز پیش رو اســت؛ فصلي که مملــو از رخدادهــاي فناوري گونه و 
فناوري محور است. هم اکنون بوي نمایشگاه ها و جشنواره هاي گوناگون و رنگارنگ 
IT و ICT به مشام مي رسد و شاهد خیز اهالي دهکده ارتباطات و فناوري اطلاعات 
براي حضور پرشور هستیم. نمایشگاه تلکام، مهرماه در محل دائمی نمایشگاه های 
بین المللي تهران برگزار مي شــود و نمایشگاه الکامپ نیز به رسم هر ساله میانه 
آذرماه است. باید نیم نگاهي هم به نمایشگاه جیتکس داشته باشیم. پاییز فصل 

خبرهاي خوش است...

فصل عرق ریزان فناوري



 پــس از طــی دوره 3 ســاله، مازیــار نوربخش موفق بــه اخذ مدرک DBA شــد. دکتــر نوربخش بــا گذرانــدن دوره دکترای مدیریت کســب وکار 
)Doctorate in Business Administration( در دانشــگاه بوردوی فرانســه )université de Bordeaux( در این رشته فارغ التحصیل شد. کلاس های این دوره 

دانشگاهی توسط استادان فرانسوی در محل سازمان مدیریت صنعتی ایران برگزار می شد.
هدف اصلی این دوره، تقویت تفکر پژوهشي و به کارگیري آن در شناخت، تحلیل و تعدیل مشکلات مدیریتي محیط کسب و کار می باشد. همچنین از دیگر 
اهداف این دوره می توان به ارتقاء دانش و تجهیز مدیران به مهارت هاي تحلیلي و کاربردي به منظور پاسخگویي اثربخش به نیازهاي کسب  و کار در سطوح 
ملي و بین المللي اشاره کرد. موضوع پایان نامه دکتر نوربخش مطالعه تأثیر تغییرات محیط بر مدل کسب وکار )Business Model( شرکت ها بود که مطالعه 
موردی )Case Study( آن در خصوص شرکت رمیس انجام پذیرفت. پس از دفاع موفقیت آمیز دکتر نوربخش از پایان نامه خود در دانشگاه بوردو و بازگشت به 

ایران، از طرف جمعی از همکاران، مراسمی در محل شرکت برگزار گردید.

اخذ مدرک دکترای مدیریت توسط مدیرعامل 

شرکت های بزرگ به سمت In Memory Database می  روند

فست فود زنجیره اي برگرکینگ تنها 13 ماه پس از 
استخدام مدیرعامل جوانش؛ دگرگون شد و راه و رسم 

بازمهندسي رستوران ها را به دیگران یاد داد. 
دانیل شــوارتز 28 ساله وقتي به عنوان مدیرارشد 
مالي وارد رستوران برگرکینگ شد؛ با خودش ماشین 
پــول )Cach Machine( را نیــز آورد و این گونــه به 
فست فودي ها و همبرگرفروش ها کمک کرد تا بتوانند 
زنجیره اي کار کنند. به همیــن دلیل دِوین لئونارد، 
نویسنده نشریه بلومبرگ بیزینس ویک، جدیدترین 
موضوع ویژه نشریه را به وي اختصاص داده و عکسش 
را روي جلد کار کرد. لئونارد مي گوید: »این روزها ... 
رفتار برگرکینگ بیشتر شبیه استارت آپ ها شده است 

تا مجموعه رستوران هاي زنجیره اي همبرگر.«
شاید دلیل این رفتار؛ اولین کار شوارتز در صنعت 
فست فود باشد. وي قبل از برگرکینگ، یک تحلیلگر 
مالي Credit Suisse در بوســتون بود و قبل تر از آن، 
در شرکت سرمایه گذاري 3G فعالیت مي کرد که روي 
ســهام شرکت هاي خصوصي برزیل کار مي کرد و در 
سال 2010 توسط برگرکینگ خریداري شد. یافتن 
یک مدیرعامل جوان در میان شــرکت هاي بزرگ و 

عمومي کار سخت و غیرمعمولي است. پس از مارک 
زاکربرگ که مدیرعامل فیس بوک اســت؛ شــوارتز 
جوان ترین مدیرعامل در میان فهرست هزار شرکتي 
فورچون است؛ البته اگر شرکت برگرکینگ وارد این 
فهرست شــود. اولین کارهاي شــوارتز در رستوران 

برگرکینــگ؛ تمیز کردن دست شــویي ها، پیچیدن 
ساندویچ و تعامل با مشتریان بود. همین تجربه هاي 
اولیه و ابتدایي باعث شدند بفهمد سفارش ها پیچیده 
هستند و باید منوها شامل غذاهاي ساده تري باشند 
و زودتر جمع آوري شــوند. وي براســاس تجربیات 
و راهنمایي هــاي شــرکت 3G؛ کارکنان شــرکت 
برگرکینــگ را از 38884 نفر به 2425 کاهش داد. 
همچنین قدرت پــردازش کارهاي اجرایي را در کل 
مجموعه به طور چشــمگیري افزایش داد در حالي 
که هزینه ها عمیقاً کاهش یافتند. لئونارد مي نویسد 
مدیرعامل 33 ساله برگرکینگ؛ دفاتري که هزینه ها 
و ریخت وپاش هاي زیادي داشــتند و پارتي هاي یک 
میلیون دلاري سالیانه در کشور ایتالیا را تعطیل کرد. 
شوارتز با مدیران رستوران هاي زنجیره اي کشورهایي 
مانند برزیل، چین، روسیه و... ملاقات کرد که نتیجه 
آن رشد 12 درصدی شعبه هاي برگرکینگ و رسیدن 
به تعداد 13667 رســتوران فست فود در کل جهان 
است. در سه ماهه اول سال جاري، فروش این شرکت 
دو درصــد افزایش یافته و به درآمــد خالص 60/4 

میلیون دلار رسید. 

مدیرعامل 33 ساله  اي که کسب وکار رستوران ها را دگرگون کرد
گوناگون
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فناوری کوتاه از رمیس  تازه های 

آیا بانک اطلاعاتي شما، تراکنش های بسیار زیادی دارد؟ اخیراً شرکت های 
 بزرگی مانند مایکروسافت و اوراکل، با ارائه  قابلیت In Memory Database در
 ،Microsoft SQL Server 2014 و   Oracle Database Server 12  

ســطح جدیدی از کارایی پایگاه داده را به مشــتریان خــود ارائه کرده اند. 
 In Memory آمارهــا نشــان می دهد ســرعت دسترســی بــه دیتــا در
Database 30 الــی 1000 بــار بیش تر از Storage Database اســت. در 

گذشــته، معمولاً شــرکت های ارائه دهنــده  نرم افزارهای پایــگاه داده، 
موتورهــای متفاوتــی برای بانــک اطلاعاتي مبتنی بر دیســک و بانک 
 اطلاعاتــي مبتنی بر حافظه ارائــه می کردند، امــا از هنگامی که قابلیت
 in memory database به صــورت قابلیت داخلــی SQL Server 2014 و 
Oracle 12 ارائه شــد، قابلیت های جنبی دیگری مانند امکان اســتفاده 

از تکنولوژی Storage Tearing نیز برای اســتفاده کنندگان به وجود آمده 
اســت. نکته  قابل توجه آن اســت که برای استفاده از این قابلیت، نیازی 
به ایجاد تغییر در ســطح نرم افزار کاربردی وجود ندارد و تغییر لایه بانک 

اطلاعاتي، از دید نرم افزار کاملًا Transparent خواهد بود.

یکی از چالش های فناوری اطلاعات ســازمان ها آن اســت که نرم افزارهای 
ســازمان در داخل شبکه  محلی به خوبی کار می کنند، اما هنگامی که در بستر 
شبکه  گســترده  سازمان استفاده می شــوند، دچار اختلالات مختلفی از جمله 
کندی ســرعت و عدم پایــداری می  گردند. Shunra Software، یک شــرکت 

نرم افزاری اســت که اخیراً توســط اچ پي خریداری شده اســت و راهکارهای 
 Software را برای فراهم ساختن بستری مناسب جهت Network Virtualization

 Testing ارائه می  کند. اچ پي با انجام این ســرمایه  گذاری، از سال 2014، راهکار

 Network Virtualization را به مشتریان خود ارائه کرده است. با استفاده از این 
راهکار می  توانید قبل از این که ســامانه های نرم افزاری خود را در بستر 
شبکه  واقعی اجرایی کنید، این بستر را شبیه سازی کرده، رفتار نرم افزار 
را در بستر شبیه سازی شده بررسی، تحلیل، تبعات احتمالی را شناسایی 
و اقدام به رفع مشکلات قبل از بروز آن ها کنید. از جمله قابلیت  های این 

راهکار، می توان به موارد زیر اشاره کرد:
• یادگیری، ذخیره و تهیه انواع گزارش از رفتار شبکه های ارتباطی 

بین کاربر نهایی و مرکز داده
•آنالیز و تحلیل شاخص های کارایی نرم افزارهای کاربردی هنگامی 

که در بستر شبکه های ارتباطی مانند WAN اجرا می شوند
• یادگیری و سپس شبیه سازی رفتار انواع شبکه های ارتباطی جهت 

تست نرم افزار
 HP با اســتفاده همزمان این راهکار با سامانه ی
Load Runner می تــوان یــک مجموعه  کامل برای 

تســت و بهینه ســازی نرم افزار های سازمانی جهت 
کارکرد بهینه در شبکه های ارتباطی در دست داشت.

اچ پي راهکار Network Virtualization را به مشتریان خود ارائه می کند

شرکت  خرید.  را  ابری  خدمات  ارائه کننده ی  شرکت  های  از  یکی   Red Hat

eNovance، یک شرکت فرانسوی است که خدمات رایانش ابری را مبتنی بر 

راهکار متن باز OpenStack ارائه می  کند. Red Hat با خرید این شرکت، به جمع 
تأمین کنندگان سرویس هاي کلاود پیوست. از جمله شرکت های دیگری که 
 Microsoft ،Rackspace در این حوزه فعالیت های گسترده ای دارند می توان به

Verizon ،IBM ،Google ،HP، و VMware اشاره کرد.

Red Hat به جمع ارائه کنندگان سرویس های رایانش ابری پیوست



مونا تقوی یکی از کارشناسان مخابرات که در این دوره  تخصصی شرکت 
کرده بود، نحوه  آموزش در مؤسسه آموزش عالی ارژنگ را بسیار خوب 

ارزیابی می  کند و معتقد است که طی سال های گذشته، این دوره  
آموزشــی نخستین دوره ای بوده که در زمان طولانی برگزار شده، 
اما جذابیت کافی داشــته و خسته کننده نبوده است. او با این  باور 
کــه دلیل جذابیت این دوره می تواند به نوع مبحث و همچنین به 

نحوه  تدریس استاد مربوط شود، مطالب ارائه شده را بسیار جامع و با 
کیفیت دانست و بر این اعتقاد است، در شرایطی که وارد کار عملی شود، 

این دوره  آموزشی و مطالب ارائه شده در آن می تواند تأثیر مستقیمی 
برخروجی کارش داشــته باشــد. مهندس تقوی با بیان این که 
بســیار تمایل دارد که در دوره های گوناگون آموزشگاه ارژنگ 
شــرکت کند، می گوید: »در صورتی که این دوره ها در زمان 

طولانی تری برگزار و از لحاظ زمان بندی، 
برنامه ریزی بهتر شــود تا امکان مطالعه در 
این میان وجود داشته باشد، کارایی بیشتری 

برای همه خواهد داشت.

مهدی نوری، معاون اداره دیتای شرکت مخابرات استان آذربایجان 
شــرقی با تأکید بر این که برای نخســتین بار به صورت رســمی 

درچنین دوره  ی پیشرفته ای شرکت کرده است، بر این باور است 
که شــرایط برگزاری کلاس، استاد انتخاب شده و جو همکاران 

بسیار قابل تحسین است.
وی با بیــان این که »تا پیش از این به دلیل این که شــرایط 

آموزشی در سایر مراکز علمی چندان دل چسب نبود، تمایلی برای 
شرکت در این دوره ها نداشــتم«، اظهار داشت: »اما در شرایط حاضر به 

دلیل نحوه  مناسب برگزاری کلاس راغب شدم در دوره های بعدی نیز شرکت 
کنم.«

 وی با تمجید و قدردانی از استاد دوره، روش تدریس و مطالب ارائه شده 
را بدون نقص ارزیابی کرد و گفت: »مجموعه  آموزشــی ارژنگ الگویی شد تا 
بتوانیم در استان های خود در قسمت آموزش چنین شرایطی را پیاده سازی 

کنیم.«

وی با اســتاندارد و به روز دانســتن مطالب ارائه شده در دوره  
آموزشی، اظهار داشت: »تغییراتی در روند ارائه مطالب از سوی 
اســتاد صورت گرفته که دقیق و حرفه ای انجام شده بود و 
باعث شــد تا مطالب به بهترین شکل لمس شوند، چرا که 
اگر این تغییرات صورت نمی گرفت، این امکان وجود داشت 
که همه  شرکت کنندگان از همان روز نخست خسته شوند.«

مهنــدس نوری با بیــان این که در شــرایط حاضر به دلیل 
محدودیت امکانات، همه  شهرســتان ها از این منابع آموزشی بی بهره 
هســتند، اظهار داشت: »بسیار راغب هستیم ارژنگ فعالیت خود را با همین 

کیفیت در شهرستان ها ادامه دهد.« 
وی خاطر نشــان کرد: »حتی اگر حضور ارژنگ در شهرستان ها با همین 
شــرایط، مقطعی باشــد، خروجی بهتری خواهد داشت در مقایسه با این که 
 افــراد از شــهرهای دیگر برای شــرکت در این دوره ها به تهران مســافرت 

کنند.«

 مهدی سیاحی رئیس اداره دیتای شرکت مخابرات استان فارس با 
بیان این که در شرایط حاضر دوره ای را که پشت سر گذاشتیم، یکی 
از دوره های پیشرفته شبکه به شمار می رود، می گوید: »به دلیل 
این که مطالب در سطح پیشرفته قرار دارد، تمرکز بر این اطلاعات 
بسیار مهم است و در این بین استاد به خوبی توانست ارائه مطالب 

را مدیریت کند، به گونه ای که مطالــب پایه ای را به صورت پیش 
فرض آماده کرده و فقط روی مطالب پیشــرفته کار کرد.« به اعتقاد 

وی، طبقه بندی و مدیریت ارائه مطالب، موضوع با اهمیتی است که تا کنون 
توجه به این مطلب را در هیچ دوره  آموزشی ندیده بودیم. او با تأکید بر این که 
ارائه مطالب در فضای بسیار خوبی صورت گرفت و امکانات قابل توجهی برای 
افراد در نظر گرفته شده بود، ادامه داد: »مطالب ارائه شده به روز است و منابع 

خوبی به عنوان مرجع ارائه شد.« 

 مهندس ســیاحی با بیان این که اســتاد ایــن دوره آمادگی 
پاســخگویی هر گونه ســؤالی را داشــتند، خاطر نشان کرد: 
 »در ایــن دوره ســؤالی مطرح نشــد که ازســوی اســتاد

 بی پاسخ بماند.«
وی با تأکید براین که افراد با تمام مشقت های کاری خود 
با این پیش فرض در این ســطح از دوره های آموزشی شرکت 
می کنند که خروجی لازم را روی کارشان داشته باشد، پیش بینی 

کرد که حضور در این دوره ها قطعاً این تأثیر را خواهد گذاشت.
 او با بیان این که در دوره های آموزشــی دیگر مؤسســه ارژنگ شــرکت 
خواهــد کــرد، در مجموع این دوره را بســیار خوب ارزیابــی کرد و معتقد 
 اســت که همه چیز در حد قابــل قبول بود و هیچ نقطه ضعفی مشــاهده

 نشد.

ارژنگ؛ نردبانی به سوی پیشرفت

خدمات رمیس، تنها محدود به مباحث ســخت افزاری و فروش در بازارIT نمی شود، بلکه این مجموعه به منظور جلب رضایت مشتریان، به سایر 
مباحث در بازار نیز توجه کرده است. شاید به صراحت می توان گفت که کمتر مجموعه ای با چنین ظرافت و دقت، این دست مسائل را در دستور کار 
خود قرار می دهد. مؤسسه   آموزش عالی ارژنگ یکی از زیرمجموعه های شرکت رمیس است که با جذب اساتید برجسته و ارائه  دوره های تخصصی، 
توانسته به بهترین شــکل رضایت مشتریانش را از آن خود کند. به همین منظور با تعدادی از مدیران و کارشناسان صنعت مخابرات کشور که در 

برخی از دوره های این مجموعه شرکت داشتند، به گفت وگو پرداختیم و با نقطه نظر آن ها در خصوص این مؤسسه آموزش عالی آشنا شدیم.

پرویز هاشــم آبادی، مدیرکل مدیریــت و بهره برداری مرکز 
توســعه فناوری اطلاعات شــرکت مخابرات ایران با بیان 
این که با مؤسســه ارژنگ پیرو یک پروژه  مخابراتی آشنا 
شده است گفت، حدود 18 سال سابقه  کار در مخابرات را 
دارد و در این مدت درکلاس های متفاوتی شــرکت کرده 

و با مؤسسات دیگر و نحوه  تدریس استادهای مختلف آشنا 
اســت، اما کیفیت آموزش در این دوره و در این مجموعه، با 

دوره های گذشته تفاوت چشمگیری داشت.
وی با بیان این که خود مؤسســه و استاد این دوره  آموزشی دو بخش 
جداگانه هســتند که می توان به صورت مجزا هر کدام را بررســی کرد، 
خاطر نشــان کــرد: »به جرأت می توان گفت که اســتاد این دوره جزء 
سه استاد نخست کشــور در این حوزه هستند و در شرایط حاضرکمتر 
فردی را می توان یافت که از لحاظ تخصص، تحصیلات آکادمیک و روش 

تدریس این گونه باشد.«
او با بیان این که در دوره های آموزشی دیگری که شرکت کرده، شاید 
در جلسه های سوم و چهارم، کلاس خیلی خسته کننده می شد و مطلب 

جدیدی برای ارائه وجود نداشــت، ادامه داد: »افراد در کلاس 
آقای دلجو گذشت زمان را احساس نمی کنند، این در حالی 
اســت که در برخی مواقع بیش از چند ساعت از کلاس 
گذشــته بود، در این شرایط نه تنها خسته نشدیم، بلکه 

تمایل داشتیم کلاس همچنان ادامه داشته باشد.«
مهندس هاشم آبادی همچنان تأکید کرد که حضور در 
این دوره  آموزشی باعث شد که انقلابی نیز در زندگی شخصی 

من به وقوع بپیوندد که برای خود من هم جای تعجب دارد.
 او با تأکید بر این که »نوع آموزشــگاه و نحوه تدریس بســیار تک و 
خاص اســت و تاکنون تجربه  چنین دوره  آموزشی را نداشته  ام«، اظهار 
داشــت: »برگزاری کلاس ها و تجهیزات مورد اســتفاده در سطح بسیار 

خوبی انجام شد.«
وی با بیــان این که: »این کلاس ها در پیشــرفت افرادی که در این 
دوره ها حضور داشته اند، تأثیر  بسزایی دارد و من هیچ گونه نقطه ضعفی 
در این راســتا ندیدم«، اظهار امیدواری کرد که مؤسســه آموزش عالی 

ارژنگ بتواند به برترین آموزشگاه علمی در کشور تبدیل شود.

ارژنگ، برترین آموزشگاه علمی کشور در آینده

ارژنگ منحصر به فرد ظاهر شد

ارژنگ الگویی برای کشور

جذابیت آموزش در مؤسسه آموزش عالی ارژنگ
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آینده  روشن است

شعار سازمانى ما

چرا به عضویت در خانواده ى رمیس افتخار مى کنیم؟

آینده ى ما

راهنماى شماره ى دو
چگونه یک رمیسى واقعى باشیم؟

ارزش هاى رمیس چیست و چگونه آن را به گوش مخاطب مى رسانیم؟
در راهنماى بعدى با هم به ارزش هاى سازمانى رمیس خواهیم پرداخت. همچنین با تصاویر اختصاصى برند رمیس که براى معرفى خدمات شرکت طراحى شده اند، آشنا مى شویم.

یکى از مهم ترین پایه هاى هویت یک برند، شعار آن است.
شعار ما یادآور تفکر و فرهنگ ماست. جمله اى است کوتاه، گویا و به یادماندنى که در 

خاطر مشتریانمان مى ماند. هدف ما رسیدن به اوج و پرواز به بالاترین درجات و احاطه بر 
کارى است که انجام مى دهیم. پرواز در اوج، امکانِ داشتن دیدى جامع و احاطه ى فراگیر 

بر امور را فراهم مى کند.

همراهى در روزهاى سخت، یکى از مهم ترین خصوصیات یک خانواده ى همدل است. حتما هر یک از ما از 
بودن در کنار چنین خانواده اى لذت مى بریم و براى گرفتن تصمیم هاى دشوار، به کمک اعضاى خانواده ى 

خود نیازمندیم. در کنار چنین خانواده اى، تجربیات بهتر و افق هاى روشن ترى پیش روى ماست.
رمیس براى ما نقش چنین خانواده اى را دارد. خانواده اى با هویتى قدرتمند که براى آینده ى همه ى اعضاى 

خود برنامه دارد و براى خوشحالى و موفقیت آن ها تلاش مى کند. هویت برند رمیس، شناسنامه ى اعضاى این 
خانواده است که براى رسیدن به اهداف بلند مدت، به ما کمک مى کند.

خانواده ى ما، رمیس، چیزى جز کارکنان، مدیران، مشتریان، پیمانکاران و ... آن نیست.  مثل یک خانواده ى 
همدل، موفقیت هر یک از  این اعضا براى همه، افتخار آفرین و شیرین است. ما، هر یک از اعضاى خانواده،  به 

نوبه ى خود مى توانیم راه رمیس را براى رسیدن به اهدافش هموار کنیم. 

ما مى خواهیم به شناخته شده ترین برند حوزه ى IT  در ایران تبدیل شویم. دستیابى به چنین هدفى 
تنها از طریق همکارى و همیارى تک تک ما با یکدیگر و اشراف بر حوزه ى مسئولیت هاى فردیمان 

امکان پذیر خواهد بود. 
تیم رمیس از افرادى متخصص با روحیه ى کار گروهى تشکیل شده است. ما، دست در دست هم، از 
این تخصص براى ایجاد و گسترش رابطه اى سودمند با شرکاى تجارى گوناگون استفاده مى کنیم. با 
چابکى ذاتى یک رمیسى واقعى، کلیه ى حوزه هاى فعالیت مشتریانمان را مدیریت مى کنیم و از همه 

مهم تر براى مشتریان خود فرصت رشد و یادگیرى را فراهم مى آوریم.

ما با کمک یکدیگر مى توانیم به شناخته شده ترین برند حوزه ى IT  در ایران تبدیل شویم.

سلام! من رمـى هستم؛ سخنگو و نماینده ى برند رمیس. در 
این راهنما، براى شما از مزایاى عضویت در خانواده ى بزرگ 
رمیس مى گویم. همچنین شعار سازمانى رمیس را به  شما 
معرفى مى کنم و به چشم انداز آینده و برنامه ریزیمان براى 

رسیدن به آن مى پردازم.

همکاری شرکت رمیس با بانک ملت با اجرای پروژه طراحی 
و پیاده سازی مرکز مانیتورینگ شبکه )NOC( در سال 87 

آغاز شــد. در همین زمان واحد مهندســی پشتیبانی 
گسترده سیســتم ها که از ابتدای تأسیس، کار خود 
را با پشــتیبانی شعب بانک ها آغاز کرده بود؛ هدف 
بلند مدت و استراتژیک خود را همکاری نزدیکتر و 
حضور در پروژه های پشتیبانی شعب سازمان های 
بزرگ اقتصادی و مالی همچون بانک ملت قرار داد 
و به جهت دستیابی به این مهم، تلاش به شناخت 

نیازها و نقاط استراتژیک مد نظرآن بانک نمود. الهه 
معدنچی سرپرست فروش مهندسی پشتیبانی فناوری 

اطلاعــات رمیس و عضــو هیئت مدیره رمیس آســا، از 
روزهای آغازین تلاش برای ورود به این پروژه می گوید.

 بانک ملت سال ها این ســرویس را از شرکت های دیگری دریافت 
می کــرد به همین علت رمیس برای اثبــات توانمندی های خود به 

مســئولان این بانک در تهران، در چند اســتان به ارائه خدمات 
پرداخــت تا به اثبــات توانمندی ها و کیفیــت خدمات خود 

پرداخته و اعتماد مسئولان محترم بانک را جلب کند. 
بــه گفته او کیفیــت متمایز خدمات شــرکت رمیس در 
شهرستان ها سبب شد که نگاه مسئولان بانک ملت به رمیس 

تغییر کرده و توانمندی های شرکت را در پشتیبانی از پروژه های 
بزرگ همچون بانک ملت شاهد باشند.

این موفقیت شروعی برای این بود که در مناقصه برگزار شده، بانک 
به شرکت رمیس اعتماد کرده و این خدمات به ما واگذار گردد. 

روزهای مناقصه
کارشناســان فروش واحد مهندســی پشــتیبانی فناوری اطلاعات )مپفا( 

روزهای متمادی برای تهیه و تدوین اسناد و پروپوزال فنی مناقصه بانک 
ملت وقت گذاشتند و در نهایت کارشناسان بانک ملت به منظور 

ارزیابــی فنی و امتیاز دهی به این شــرکت یک روز کامل 
را به بررســی دقیق و موشــکافانه ی اسناد و بازدید از 

واحدهای مختلف و دفاتر گوناگون رمیس گذراندند.
معدنچی با ابراز خرسندی از دقت نظر مسئولان 
اداره فنــاوری اطلاعــات بانک ملت، بــر این باور 
اســت که، دانش فنی و نکته بینی مسئولان این 
بانک از جمله امتیازاتی اســت که سبب می شود 
 بانــک همیشــه جایــگاه ویــژه ای را از آن خود

 کند.
به گفتــه او در پی این بازدیدها، توانایی های رمیس 

اثبات شد و توانست امتیاز لازم و مطلوب را در این مناقصه 
کسب کند. پس از برنده شدن رمیس درمناقصه بانک ملت، واحد 

پشــتیبانی گســترده فناوری اطلاعات رمیس جهت تحویل پروژه از پیمانکار 
قبلی وارد میدان شد.

رمیــس بــا تلاش خــود از همــان روزهای نخســت 
ســعی کــرد در اجــرای ایــن پــروژه بــا دقــت و 
 متناســب بــا کیفیت در خــور بانــک وارد عمل

 شود.

روند صعودی منحنی رشد رمیس
 در ایــن بین بابک چهــرازی رئیس واحد 
پشــتیبانی گسترده سیســتم ها و مدیرعامل 
شــرکت رمیس آســا با بیــان این کــه پروژه 
پشــتیبانی بانک ملت در شــهر تهران، کرج و 
مناطــق آزاد تجاری از ابتدای تیر ماه آغاز شــده 
اســت، می گوید: »این در حالی است که رمیس طی 
چند ســال گذشــته برنامه ریزی کرده بود که وارد پروژه 
پشــتیبانی بانک ملت شــود، که البته در این راستا بانک ملت در 
مجموعه بانک هایی قرار دارد که به سختی شرکت ها را پذیرش 

می کند.«
او می گوید: »در حالی رمیس توانست پروژه پشتیبانی 
بانک ملت را از آن خود کند که این بانک در این مناطق 
طی ســال های متوالی تنها با یک شرکت کار می کرد در 
نتیجه جلب اطمینان آن ها کار سختی به شمار می آمد.«

 چهــرازی بــا بیــان این کــه رمیــس کار خــود را 
 در بانــک ملــت از شهرســتان ها شــروع کــرد و بعــد از
 2 سال توانست وارد تهران شــود، اظهار داشت: »در حال حاضر 

بانک ملت در دو استان تهران و کرج دارای بیش از 400 شعبه است.«
او با تأکید بر این که بانک ملت در مجموعه بانک های پیش رو در کشور قرار 

دارد از برنده شدن در این مناقصه ابراز خوشحالی کرد.
چهرازی می گوید: »این پروژه به خوبی آغاز شد و این واحد در تلاش است 
با بالاتر بردن کیفیت ارائه خدمات پس از رفع مشــکلات باقی مانده از 

گذشته، رضایت مشتری را در حد بالایی جلب کند.«
وی با بیان این که رمیس از سال 92 در این حوزه ها 
بسیار قابل قبول عمل کرده و پیشرفت های خوبی را 
شاهد بوده است، می گوید: »در صورتی که منحنی 
فعالیت رمیس را در این حوزه در طول این مدت 
بررسی کنیم، متوجه خواهیم شد که این منحنی 

کاملًا روند صعودی داشته است.«
وی با خوش بینی نســبت به آینــده، گفت: 
»سعی بر آن داریم که در حین گسترش پروژه ها، 
از SLA قرارداد ها خارج نشــده و کیفیت خدمات را 
حفــظ کنیم و در آینده نیز با ایده های جدید روند رو 

به جلویی داشته باشیم و متفاوت تر عمل 
کنیم.« چهرازی در پایان خاطر نشان کرد: »از 
این که شرکت رمیس روز به روز پیشرفت کرده و جایگاه خود 

را در بازار محکم تر می کند، خوشحال هستیم.«

گفت وگو با الهه معدنچی و بابک چهرازی

رمیس؛ باز هم در کنار بانکی بزرگ

معدنچی: 
مهم ترین عامل موفقیت 
رمیس در این پروژه، 
کیفیت متمایز خدمات 

این مجموعه بود.

هانیه حبیبی
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گفت وگو برندینگ



1     نگهداری از سیستم های قدیمی
به تازگی مدل ها و تکنولوژی های متنوعی در راستای بهینه سازی سرویس های 
الکترونیک و کاهش هزینه ها در مراکز داده ارائه شده است. رایانش ابری، شبکه های 
مبتنی بر مفهوم نرم افزار )SDN(، مراکز داده مبتنی بر مفهوم نرم افزار )SDDC( از جمله 
این فناوری ها هســتند. بهینه سازی در حوزه های مدیریت، امنیت، استفاده بهینه 
از منابع و کاهش هزینه های زیرســاخت فناوری اطلاعات از جمله دســتاورد های 
این تکنولوژی ها هســتند. اما بسیاری از ســازمان ها، کماکان از مدل های قدیمی 
استفاده می کنند. بر اســاس یک تحقیق انجام شده در سال 2012، تنها 4 درصد 
از ســازمان ها به اســتفاده از مدل های جدید SDN و SDDC روی آورده اند. بنابراین 
در ســال 2014، کماکان درصد بسیار زیادی از صنعت فناوری اطلاعات، مشغول 
راهبری و نگهداری از سیســتم های نسل قدیم خواهند بود. بدیهی است مهاجرت 
 از مدل های قدیمی در بســیاری از سازمان ها، نیازمند گذشت زمان نسبتاً زیادی

 است.
  

2    بازدهی انرژی
در بســیاری از کشور ها، تأمین انرژی، هزینه بالایی دارد. نیاز به استفاده بهینه 
از انرژی در مراکز داده، شــرکت ها را به ســوی یافتن راه های خلاقانه برای کنترل 
هزینه و مصرف انرژی ســوق داده اســت. به عنوان مثال، برخی شرکت ها در حال 
ســاخت تأسیســات خود در مکان هایی هســتند که هزینه برق ارزان تر، یا حتی 
آب وهوا خنک تر اســت. اخیراً شرکت گوگل در راستای کاهش هزینه انرژی مرکز 
داده، اقدام به ســاخت یک مرکز داده در فنلاند با هزینه 608 میلیون دلاری کرده 
اســت. هزینه کمتر در حــوزه انرژی مرکز داده به معنی مقرون به صرفه شــدن 

 techthefuture سرویس انتهایی به کاربر خواهد بود. آمار ارائه شده توسط شرکت
نشــان می دهد در ســال 2010، 1/3 درصد از کل انرژی الکتریکی تولید شــده 
در دنیا توســط مراکز داده اســتفاده شده اند.1 این میزان در ســال 2000 برابر با 
0/53 درصد و در ســال 2005 برابر با 0/97 درصد بوده اســت. لذا عدم توجه به 
موضوع انــرژی در مراکز داده، نه تنها هزینه های مرکــز داده را افزایش می دهد، 
 بلکه ممکن اســت بعد از چند ســال به یک چالش مدیریت انرژی در دنیا تبدیل

 شود.

3     برون سپاری
مدل هــای متنوعــی بــرای برون ســپاری داده و ســرویس های الکترونیک 
یــک ســازمان وجــود دارد. از جمله ایــن مدل هــا می توان به ســرویس های 
 میزبانــی اختصاصــی، )Dedicated Hosting(، ســرویس های میزبانــی مجازی

 )Virtual Hosting(، سامانه های ابری و بسیاری مدل دیگر اشاره کرد. با گسترش و 
تقویت شبکه های ارتباطی، هم اکنون سازمان ها با نگاه دقیق تری به مقوله برون سپاری 
زیرساخت فناوری اطلاعات نگاه می کنند، چرا که تا دیروز، سازمان ها، سرویس های 
اینترنتی خود مانند سایت و سرویس پست الکترونیکی را برون سپاری می کردند اما 
امروز که بستر های ارتباطی شبکه هم در بخش B2B )کسب و کار به کسب و کار(، هم 
در بخش B2G)کسب و کار به سازمان های دولتی( و هم در بخش B2C )کسب و کار 
به مشتری( بستر قدرتمندی اســت، برون سپاری سرویس های الکترونیکی درون 
سازمانی یا ســامانه های خدمات الکترونیک شهروندی به شرکت های ارائه کننده 

1  http://www.techthefuture.com/energy/data-centers-use-1-3-of-worlds-total-
electricity-a-decline-in-growth/

میزبانــی مرکز داده هم گزینه ای جدی خواهد بــود. بنابراین، یکی از چالش هایی 
که ســازمان ها در حوزه فناوری اطلاعات با آن روبه رو خواهند بود، اتخاذ سیاست 
مناســب در زمینه برون ســپاری یا عدم برون سپاری سرویس ها و داده سازمان به 
شــرکت های ارائه کننده زیرساخت فناوری اطلاعات خواهد بود. در عین حال که 
برون سپاری، مزایای زیادی برای بسیاری از سازمان ها ایجاد می کند، نگرانی هایی 
درباره حریم خصوصی و امنیت داده نیز مطرح اســت که مقوله برون ســپاری را 
به یک چالش برای ســازمان ها تبدیل می کند. تا چند سال اخیر، هنگامی که یک 
دستگاه دولتی یا شرکت خصوصی بزرگ، به ارائه یک خدمت الکترونیکی در سطح 
شعب و نمایندگی های خود یا به سازمان های دیگر یا به صورت شهروندی مبادرت 
می کرد، گزینه اصلی میزیانی، ایجاد مرکز داده و میزبانی سرویس ها در داخل مرکز 
داده خود سازمان بود. اما با گسترش و توسعه بستر های ارتباطی و با تولد مدل های 
جدید میزبانی در مراکز داده، ممکن اســت به جای ایجاد مرکز داده درون سازمان 
 خود، به میزبانی ســرویس ها در شــرکت های ارائه کنند بستر میزبانی مراکز داده 

بیندیشد.

4      سرویس های ابری
شما می توانید به جای آن که اقدام به خرید تجهیزات پردازشی، ذخیره سازی و 
شــبکه کنید و برای استقرار و نگه داری این تجهیزات، زیرساخت مناسب فیزیکی 
مانند فضای فیزیکی، ســرمایش و رطوبت، منبع تغذیه ، رک و ... را متحمل شوید، 
به سادگی یک بســتر ابری اجاره کنید و سرویس های الکترونیکی سازمان خود را 
بر مبنای تکنولوژی ابری ارائه کنید. کاهش هزینه، افزایش کیفیت ارائه سرویس، 
کاهش سربارهای مدیریتی، کاهش ریسک ها و هزینه های مربوط به نیروی انسانی، 
از جمله جذابیت های انکار نشــدنی سرویس های مبتنی بر سامانه های ابری است. 
یک تحقیق از شــرکت IDC – یکی از شــرکت های خوش نام در زمینه تحقیقات 
بازار – پیش بینی می کند بین سال های 2013 تا 2017، میزان درآمد کسب و کار 
سرویس های عمومی صنعت ابری)Public Cloud( در دنیا ، سالیانه 23/5 درصد رشد 
خواهد داشت.2 این به آن معنی است که اقبال عمومی به سمت سرویس های ابری 

در حال افزایش است.

)SDDC(5       مراکز داده مبتنی بر نرم افزار
مرکز داده مبتنی بر نرم افزار، مدل جدیدی است که علاوه بر کاهش هزینه ها، سعی 
می کند روش هایی مطرح کند که بتوان در سریع ترین زمان با کمترین پیچیدگی، 
ســرویس های مورد نیاز مشــتری را در یک مرکز داده راه اندازی کرد. علاوه بر آن، 
سعی دارد چابکی را در ارائه سرویس ها افزایش دهد و با استفاده از تکنولوژی ابری، 
قابلیت مدیریت ســرویس ها را حتی الامکان به خود مشتری واگذار کند. دیدگاه 
SDDC این اســت که تجهیزات سخت افزاری مرکز داده اعم از تجهیزات پردازشی، 
ذخیره سازی، شبکه و ... را به گونه ای توسط یک ساختار نرم افزاری مدیریت کند که 
ترجیحاً مستقل از برند تجهیزات، بتواند یک سرویس با کیفیت بالا را به مشتریان 
ارائه کند. برای دســتیابی به این هدف، لازم اســت تجهیزات مختلف، یک سری 
رابط های برنامه نویسی استاندارد به قابلیت های کنونی خود اضافه کنند که قابلیت 
مدیریت یکپارچه آن ها توسط کنترل گر مرکزی وجود داشته باشد. از طرفی، تعریف 
دقیق استانداردهای لازم جهت ایجاد هماهنگی بین برند های مختلف، یک چالش 
بزرگ برای توســعه SDDC محسوب می شــود. بنابراین هنوز زود است که بگوییم 
مراکز داده مبتنی بر نرم افزار )SDDC( به معماری غالب در آینده تبدیل می شوند یا 
خیر. منتقدان، با توجه به مسائل بازاریابی و ملاحظات فنی پیش روی Vendorها، 
 این موضوع را رد می کنند و مدافعان، آن را آخرین ســرحد آینده نگری در آی تی 
می دانند. SDDC متشــکل از چهار زیر بخش عمده است. این زیر بخش ها عبارتند 
 ، )SDS( ذخیره ســاز مبتنی بر نرم افزار ،  )SDN ( از: شــبکه مبتنی بر مفاهیم نرم افزار

مجازی سازی منابع پردازشی و زیرساخت نرم افزاری کنترل و مدیریتی متمرکز.

2  http://www.idc.com/prodserv/FourPillars/Cloud/index.jsp

اگرچه ممکن اســت مرکز داده و شبکه »مبتنی بر نرم افزار« آینده ای نامشخص 
داشته باشد، اما درک مســیر آن و واکنش نشان دادن به تغییرهای احتمالی آن، 
اهمیت دارد. ما به شما به عنوان مدیر فناوری اطلاعات سازمان، پیشنهاد می کنیم 
روند توسعه SDDC را زیر نظر داشته باشید. شاید در آینده نزدیک، مهاجرت به این 

مدل، یکی از پروژه های مهم در بخش فناوری اطلاعات سازمان شما باشد.

 Big Data     6
شــبکه های مبتنی بر نرم افزار )SDN(کمک می کنند تا Big Data به یک واقعیت 
تبدیل شود و به شرکت ها اجازه می دهند که قادر به جمع آوری و تجزیه و تحلیل 
سریع تر داده باشند. همچنین مرکز داده را به قلب اصلی استراتژی طولانی مدت و 
هدف کســب وکار تبدیل می کند. یک تحقیق که توسط شرکت IDC انجام شده3، 
نشان می دهد کســب و کار Big Data، در فاصله ســال های 2013 تا 2017، رشد 
Big Data سالیانه ای معادل با 23 درصد خواهد داشت. از جمله شرکت هایی که از 

 Yahoo ،ebay ،Linkedin ،RackSpace،Twitter اســتفاده می کنند می تــوان بــه 
Facebook ،Samsung و بسیاری از شرکت های معروف دیگر اشاره کرد.4 در سال های 
اخیر نیاز به Big Data در دنیا ســبب شده اســت که شرکت های بزرگی از جمله 
مایکروســافت، Dell ،Oracle ،EMC ،SAP،Amazon و HP در زمینه تکنولوژی های 
Big Data سرمایه گذاری کرده و محصولاتی را روانه بازار نمایند. بر اساس پیش بینی 
 Big Data گارنتر، در سال 2015، 4/4 میلیون نفر در دنیا ، به عنوان شغل، در حوزه
 Big Data فعالیت خواهند کرد.5 ممکن است سازمان شما نیز در آینده نزدیک نیاز به

داشته باشد. زمان آن است که بررسی لازم را در این زمینه انجام دهید.

7      استانداردها و یکپارچه سازی سیستم
تا کنون اســتاندارد ها و پروژه های مختلفی در زمینه SCDC تدوین شده است. از 

جمله این استانداردها می توان به دو مورد زیر اشاره کرد:

   Open Networking Foundation تدوین شــده توسط OpenFlow استاندارد •
SDN در حوزه )ONF(

 • پــروژه OpenDaylight در حــوزهSDN. این پروژه در ســال 2008 توســط
 The Linux Foundation بــا هــدف گســترش هر چه بیش تر و بهتــر SDN در 
 محیط هــای عملیاتــی آغاز شــد و پس از مدتــی، شــرکت های معروفی مانند
 IBM ،Brocade ،Juniper،Cisco ،Citrix ،Microsoft و Redhat در آن شرکت کردند.

 انتشار گسترده رایانش ابری نیازمند آن است که استانداردهای مجازی سازی 
نه تنها در مجازی سازی شبکه، بلکه در ذخیره سازی نیز مشخص شوند. 

 OpenStack در حال حاضر، رقبای کمی در این حوزه هستند و در میان آن ها
پیش رو اســت. با وجود اســتانداردهای صنعتی بیش تر و سازگاری بیش تر میان 
سیســتم ها، مراکز داده خواهند توانســت از یکپارچه ســازی سیستم عمیق تر 
و بهره وری بالاتر  بهره مند شــوند. یک چیز مســلم است و آن این که آینده مراکز 

داده در گرو هم راســتایی محکم تر با اهداف کســب وکار است 
و همچنیــن توجه به بهــره وری، یکپارچگی و قــدرت آینده ، 
 مبتنی بــر نرم افــزار و حــذف محدودیت فیزیکی ســخت افزار

 است. 

3  http://www.idc.com/prodserv/FourPillars/bigData/index.jsp

4  http://www.snia.org/sites/default/files2/ABDS2012/Tutorials/RobPeglar_
Introduction_Analytics%20_Big%20Data_Hadoop.pdf

5  http://www.forbes.com/sites/gregsatell/2013/09/13/confused-about-big-
data-here-are-5-things-you-need-to-do/

به  آینده  مراکز داده در چند سال 
کدام سو خواهند رفت؟ ظهور رایانش 
فزاینــده ای ظرفیت  به طــور  ابری، 
پردازشی داده  ها را در شبکه افزایش 

می دهد.
امروزه مرکــز داده جزئی حیاتی 
از یک ســازمان بزرگ شده  است و 
روزمره سازمان ها  کارهای  از  بسیاری 
و شــرکت ها، با کمــک مراکز داده 
انجام می گیرد. از طرفی، وابســتگی 
از طرف  ابری، هم  رایانش  به  فزاینده 
مصرف کننــده و هم از طــرف نیاز 
کســب و کار ، در کنار گسترش مداوم 
مقابل  تــازه ای  چالش های  اینترنت، 
داده  اســت. مرکز  نهاده  داده  مراکز 
امروزی باید ســریع تر از پس مشکل 
بر آیــد و در عین اســتفاده از منابع 
پردازش  توانایی  کمتر،  سخت افزاری 

بیشتری داشته باشد.
 در این میــان، مراکز داده باید در 
مقابل چالش های مختلفی در ســال 
2014 و بعــد از آن قــرار بگیرند. در 
این مقاله سعی شده، چالش های مهم 
مراکز داده در سال 2014 مورد بحث و 

بررسی قرار گیرد.

هفت چالشی که مراکز داده در سال 2014 با آن ها روبه رو هستند
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تازه  های فناوریتازه  های فناوری



آقای مهندس مقیمی؛ لطفاً به عنوان مدیر 
واحد فنی رمیــس کمی در خصوص وظیفه 

این واحد و عملکرد آن توضیح دهید؟
اصــولاً در واحد فنی ســرویس های فناوری 
پیشرفته به مشتریان ارائه می شود. هر سازمانی 
که نیاز به راهکار یکپارچه داشته باشد در حوزه 

فناوری پیشرفته رمیس قرار می گیرد. 

روش کار در واحد فنــی به چه صورت 
است؟

ما در واحد فنی، چند محور مهم را ســرلوحه 
فعالیت خود قرار داده ایم،

• در ابتــدا باید به کار گروهــی و چارچوب 
کاری بومی اشــاره کرد. بیش تر ســرویس هایی 
که در واحــد فنی به مشــتریان ارائه می کنیم، 
شــامل چند تخصــص مختلف اســت. به عنوان 
مثال، در دپارتمان مرکــز داده، از تخصص های 
مختلفی مانند شبکه، ذخیره سازی، سیستم های 
و  و مجازی ســازی، سیســتم عامل  پردازشــی 

نرم افزار و... اســتفاده می کنیم. هنگامی که شما 
برای انجــام پــروژه از چند تخصــص مختلف 
بهــره می بریــد، یکــی از مهم تریــن چالش ها، 
متودولــوژی، هماهنگی و کار تیمــی بین افراد 
مختلفی اســت که به عنوان منابع پروژه فعالیت 
می کنند. لازم اســت به گونــه ای بین این تیم ها 
هماهنگی ایجــاد کنید که در نهایت یک راهکار 
 یکپارچه به مشتری ارائه کنند. ما بر اساس مدل

SOA (Service Oriented Architecture)، استفاده 

از ITIL و مفاهیم کنترل پروژه و بر اساس تجربیاتی 
کــه در پروژه های مختلف کســب کرده ایم، یک 
Framework بومــی برای رمیس تدوین کرده ایم 

که بتوانیم بــا یک کار تیمی منســجم، راهکار 
یکپارچه به مشتریان ارائه کنیم. 

• کار سیستم محور و فرایندگرا از دیگر مواردی 
اســت که ما بر آن تأکید داریم ، به شــکلی که 
می توان گفت، ما به کار سیستم محور و فرایندگرا 
اعتقاد داریم نه به کار اصطلاحاً Function محور. 
این موضوع که دیدگاه فرایندی به مسائل داشته 

باشیم، در دنیای امروز یک ضرورت است. در حال 
حاضر، فرایند های لازم مشــخص، تدوین و ابلاغ 
شده و کل واحد به صورت فرایند گرا کار می کند. 
همه افراد حوزه های مســئولیت و اختیارات 
خــود را می دانند و توجیه هســتند که در کدام 
فرایند لازم اســت چه تعاملاتی با چه اشخاصی 
داشته باشند و چه خروجی هایی ارائه کنند. امروز 
که این گفت وگو صورت می گیرد، در حال تدوین 
شــاخص های کیفی بــرای اندازه گیری عملکرد 
هستیم که امید می رود در آینده نزدیک، فرایند 
اندازه گیری کیفیت عملکرد را هم پیاده ســازی 

کنیم.
 در همیــن حال کیفیت مداری و دقت بالا از 
دیگر موارد مورد تأکید اســت، یکی از کارهایی 
که در ســال 93 انجام داده ایــم، عملیاتی کردن 
فراینــد کنترل کیفیت اســت. در زمینه کنترل 
کیفیت، ما سرویس هایی را که به مشتریان ارائه 
 می کنیم بــه لحاظ کیفی آنالیز و بهینه ســازی 

می کنیم. 

حرکت حرفه ای در حوزه فناوری اطلاعات

به عبارت دیگــر، قبل از این کــه مدیر پروژه 
خروجــی میانی یــا انتهایی را به مشــتری ارائه 
کند، واحد کنترل کیفی وارد عمل شــده، مانند 
یک ناظر، کیفیت خروجی را بررسی و در صورت 
نیاز، به مدیر پروژه بازخوردهای لازم را در راستای 
بهینه ســازی کیفیت خروجی ارائه می کند. این 
موضــوع موجب می شــود خروجی هایــی که به 
مشتریان ارائه می کنیم، دارای سطح کیفی بالاتر 
و دقت بیشتری باشند و احتمال خطا کمتر شود.

اســتفاده از تکنولوژی های به روز و بهروش ها 
نیز در سرلوحه کار ما قرار دارد. ما بودجه سالانه 
آموزشی برای کارشناســان داریم و خوشبختانه 
شــرکت تســهیلات خوبی برای بــه روز بودن 
دانش فنــی کارکنان ایجاد کرده اســت. انگیزه 
بالای همــکاران فنــی و توجه اکثر مشــتریان 
به مقولــه کیفیت، موجب شــده مشــتریان از 
 ســطح کیفی خدمات این واحد رضایت داشــته

 باشند.
• بازخوانــی تجربیات و بهینه ســازی نیز در 
دســتور کار ما قرار دارد. ما به مقوله بهینه سازی 
مستمر اعتقاد ویژه داریم. سعی می کنیم همیشه 
تجربیات خود را بازبینی کنیم، از تجربیات درس 
بگیریــم و هم در زمینه روش هــا و هم در زمینه 
ســرویس هایی که به مشــتریان ارائه می کنیم، 
بهینه ســازی انجام دهیم. در این راســتا، دو نوع 

جلسه در واحد برگزار می کنیم: 
 نوع نخســت، جلســه های دوره ای به منظور 

بازخوانی تجربه ها است. 
در ایــن جلســه ها، وقایــع و اتفاق های مهم 
پروژه ها را با حضور مدیران پروژه و کارشناســان 
مورد بحث و بررســی قرار می دهیم و در صورت 
نیــاز، در فرایند ها و روش کارمان تغییراتی ایجاد 

می کنیم. 
نوع دوم این جلسه ها هم جلسه های مدیریت 
ریســک پروژه ها است که بر اســاس توصیه های 
PMBOK، مدیران پروژه ها به صورت هفتگی یا دو 

هفته یک بار گزارش ریســک پروژه ها را به عنوان 
ورودی جلسه می آورند و در این جلسه ها، در مورد 
روش های مدیریت ریسک در پروژه ها، هم فکری 
می کنیــم. با این روش موفق شــدیم در ماه های 
اخیر سه پروژه از مجموعه پروژه هایی را که دارای 
ریســک های جدی بودند به طــور کامل به اتمام 

برسانیم.
 در همین حال باید به شادابی و همدلی اشاره 
کرد. وجود اتمسفر مناسب در محیط کار، شادابی 
همکاران، وجود فضای توام با صمیمیت و احترام، 
یکی از مواهبی اســت که خوشبختانه در شرکت 
رمیس وجود دارد و این موضوع ســرمایه بزرگی 

برای رمیس محســوب می شود. طبیعتاً هر چقدر 
این اتمسفر مطبوع تر و همدلی بیش تر باشد، در 
صورت مدیریت بهینه و همکاری مؤثر، خروجی ها 
هم بهتــر خواهد بود. ما ســعی می کنیم فضای 
همــکاری در واحــد فنی به گونه ای باشــد که از 

همکاری با هم لذت ببریم.
از سویی دیگر باید از استفاده از نیروهای مجرب 
یاد کرد. میانگین سابقه کاری همکاران در بخش 
فنی چیزی نزدیک به ده ســال و میانگین سنی 
بین 30 الی 35 سال است که برای یک واحد ارائه 

کننده راهکارهای فناوری اطلاعات بسیار مطلوب 
است. بیشتر همکاران فنی ما دارای چند مدرک 
بین المللی در زمینه های تخصصی مربوط به خود 
هستند و در ساعت های آزاد خود به ارائه آموزش 
می پردازند و معمولاً در حوزه های تخصصی خود، 
افراد شناخته شــده ای در بازار فناوری اطلاعات 
کشــور هستند. با یک بررسی ســاده بین رقبای 
رمیس، به ســادگی می توان تفاوت رویکرد رمیس 
را در زمینه اســتفاده از نیروهای دارای تجربه و 
دانش فنی بالا، با شــرکت های رقیب متوجه شد. 
بسیاری از رقبای ما، فقط تأمین تجهیزات را انجام 
می دهنــد و خدمات فنی را به طــور کامل برون 
سپاری می کنند. ما با برون سپاری خدمات فنی 
مخالف نیستیم کما این که در بسیاری از پروژه ها، 
بخشی از خدمات فنی را برون سپاری کرده ایم. در 
برخی مواقع، برون سپاری موجب کاهش هزینه ها 
و افزایــش کیفیت خدمات می شــود و ما به این 
موضوع اعتقــاد داریم. منظور بنده تفاوت دیدگاه 

است. این که شــرکت، در بازار فناوری اطلاعات، 
خــود را در جایگاه ارائه کننــده راهکار و خدمات 

فنی ببیند یا صرفاً در جایگاه فروش تجهیزات.
 همچنیــن تعامــل مؤثر با مشــتری، یکی از 
آیتم هایی اســت که ارزش زیادی بــرای آن در 
رمیس قائل هســتیم. آمارها و تحلیل ها نشــان 
می دهد یک کسب و کار خوب، کسب و کاری است 

که 80 درصد از مشــتریانش را مشــتریان قبلی 
تشکیل دهد. به این معنی که به گونه ای خدمات 
به مشــتری ارائه دهد که مشتریان، پس از اتمام 
دوره همکاری، تمایل بــه ادامه همکاری یا عقد 

قراردادهای دیگر با شرکت داشته باشند. 
ما به این موضوع اعتقــاد داریم. تلاش مان بر 
این است که کیفیت خروجی هایی که به مشتریان 
ارائه می کنیم و نحوه تعامل به گونه ای باشــد که 
در مقوله وفاداری مشتری، موفق باشیم و بتوانیم 
همکاری خود را با مشــتریان قبلی و کنونی ادامه 

دهیم. 

کار واحد فنی به چه صورت است؟
در حــال حاضر، واحد فنی، پــروژه محور کار 
می کند. به این معنی که وقتی یک نیاز مشخص 
برای کارفرمایان وجود دارد و برای برآورده کردن 
آن نیاز، یک پروژه مشــخص تعریف می شود، آن 
پروژه به واحد فنی ارجاع می شــود. پروژه تعریف 
مشخصی دارد. زمان شروع، خروجی های مشخص 
و ملموس و زمان پایان دارد. به عنوان مثال، ما در 
واحد فنی، سرویس های پشتیبانی فنی و راهبری 
به مشــتریان ارائه نمی کنیم. این گونه سرویس ها 
در شرکت رمیس آســا- از مجموعه شرکت های 

هولدینگ رمیس- ارائه می شوند.

واحد فنی چه نــوع پروژه هایی را انجام 
می دهد؟

مــا در واحد فنی چند دپارتمان مختلف داریم 
که هر دپارتمان در برخی حوزه های بازار فناوری 
اطلاعات فعالیت دارد. اصولاً در صورتی واحد فنی 
به یک پروژه ورود پیــدا می کند که آن پروژه در 
قالب فعالیت یکی از دپارتمان ها قرار داشته باشد.

در خصــوص دپارتمان هــای واحد فنی 
توضیح دهید.

دپارتمان هایی که در واحد فنی فعالیت دارند 
عبارتند از:

• دپارتمان مرکــز داده: در این دپارتمان، 
خدمات مشــاوره، طراحی، تأمیــن تجهیزات و 
راه اندازی را در حوزه های مختلف مرکز داده انجام 
می دهیم. رمیس، یک تجربه 10 ســاله در زمینه 
ارائه راهکارهای مرکــز داده دارد و در این مدت، 
افتخار این را داشــته که پروژه های بسیار خوبی 

انجام دهد. 
علاوه بر آن، ما از تجربه های همکاران شــرکت 
رمیس آسا که خدمات پشــتیبانی مرکز داده به 
مشتریان ارائه می کنند اســتفاده می کنیم که با 
مشکلات روزمره فنی مشتریان آشنایی بیشتری 

رمیس طی سال های گذشته با تأثیری چشم گیر توانسته است نقش خود را در بازار فناوری اطلاعات کشور ایفا 
کند، این درحالی اســت که این شــرکت با راه اندازی دپارتمان های تخصصی در حوزه های گوناگون قصد دارد در 
زمینه های فعالیت خود بسیار تخصصی تر وارد شود. در این راستا با مدیر فنی رمیس به گفت و گو پرداختیم و با برخی 

از نقطه نظرات  وی آشنا شدیم.

در دنیاي امروز دیدگاه فرآیندي 
به کارها به یك ضرورت تبدیل شده 

است. فرایندهای لازم برای واحد فنی 
مشخص، تدوین و ابلاغ شده و کل واحد 

به صورت فرایندگرا کار می کند.

تلاش و پویایی شعار ما است. 
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داشته باشیم. رمیس آســا، قرارداد های خوبی در 
حوزه پشــتیبانی و نگــه داری مراکز داده منعقد 
کرده است و تجربه های بسیار ارزشمندی در این 

حوزه در رمیس وجود دارد. 
اســتفاده از تجربه های پشــتیبانی و راهبری 
فنی مرکز داده موجب پختگی بیشتر راهکارهایی 
می شــود که به مشــتریان ارائه می کنیم. بر این 
اساس و بر پایه دانش و تجربه همکارانم می توانم 
به جرأت عنوان کنم که شــرکت رمیس، یکی از 
بهترین مجموعه هایی است که در کشور خدمات 
مرکز داده ارائه می کند. از جمله زیر محصولاتی 
که در این دپارتمان به مشــتریان ارائه می کنیم 
می توان بــه ارائه راهکارهای ســامانه های ابری، 
مجازی ســازی، خدمات بهینه ســازی و توسعه 

مرکز داده و... اشاره کرد.

امنیت  حوزه  • دپارتمان امنیت اطلاعات: 
اطلاعات یکی از حوزه هایی اســت که رمیس در 
این زمینه تجربه بســیاری دارد. رمیس در حوزه 
امنیــت اطلاعات با یک شــرکت خارجی به نام 
Paladion Networks کــه یکی از معروف ترین و 

خوشنام ترین شرکت های ارائه دهنده راهکارهای 
امنیتی در آسیا محسوب می شود همکاری دارد 
و در نتیجه این همــکاری، چندین پروژه بزرگ 
در حــوزه امنیت اطلاعــات انجام داده اســت. 
ســرویس هایی که در دپارتمان امنیت اطلاعات 
به مشــتریان ارائه می کنیم شامل ارائه خدمات 
مشــاوره، طراحــی، تأمین تجهیــزات و اجرای 
ارائــه راهکار های  امنیــت اطلاعات،  پروژه های 
تســت   ،SOC (Security Operations Center(
 نفــوذ )Penetration Test(، ارائــه راهکارهــای

 PCI-DSS و DLP است. علاوه بر آن، به تازگی سرویس 
 جدیدی به نام »آگاهی رسانی نقاط ضعف امنیتی«

 )Information Security Vulnerability Awareness(
به مشــتریان معرفی کرده ایم. در این سرویس، 
به طــور مســتمر مشــتری را از نقــاط ضعف 
 امنیتی زیرســاخت فناوری اطلاعات خود مطلع 

می کنیم. 
بــا توجه به این که جدیداً شــروع به ارائه این 
ســرویس کرده ایم، بازخوردهای بســیار خوبی 
از مشــتریان گرفته ایم و این سرویس، جذابیت 

زیادی برای آن ها داشته است.

• دپارتمان مدیریت فناوری اطلاعات: در 
این دپارتمان خدمات مشــاوره، طراحی و اجرای 
پروژه های مدیریت فناوری اطلاعات را بر اســاس 
ITIL و ISMS به مشــتریان ارائه می کنیم. علاوه بر 

آن، در صورت تمایل مشــتری می توانیم تا اخذ 

گواهی نامــه ISO 20000 یــا ISO27001 در کنار 
سازمان ها باشیم. به دلیل اهمیت این موضوعات، 
در ســال گذشــته اقدام به اخــذ گواهی نامه در 
حوزه ISO 27001 کردیم که در شماره های قبلی 
 نشریه رمیس به اســتحضار خوانندگان رسیده

 است.
این  در  پیشرفته:  شبکه های  دپارتمان   •
دپارتمــان، خدمات مشــاوره، طراحــی، تأمین 
تجهیــزات و اجرای پروژه های شــبکه را در دو 

دسته شبکه های پیشرفته و شبکه های »سرویس 
به   (Service Provider Networks) دهنــدگان« 
مشــتریان ارائه می کنیم. خوشــبختانه تا کنون 
افتخار این را داشته ایم که پروژه های بسیار خوبی 
در این حوزه انجام دهیم. در حال حاضر، ده ها نفر 
از همکاران تمام وقت شرکت دارای مدارک بین 
 المللی شــرکت سیسکو هستند که از این میان،

 4 نفــر دارای مــدرک CCNP و یــک نفر دارای 
مدرک CCIE هستند. 

علاوه بــر این، تعدادی همکار پاره وقت هم در 
زمینه شــبکه داریم که آن ها هم دارای تجربیات 
بســیار ارزنده ای در این حوزه هســتند و دارای 
 CCIE ،CCNP مــدارک بین المللی بالایی ماننــد

Security ،CCNP Voice هستند.

• راهکارهــای شــرکت اوراکل: در این 
دپارتمــان، راهکارهــای شــرکت اوراکل مانند 
 Oracle Database ،Oracle Weblogic ،Oracle BI 

و نیــز مشــاوره، طراحــی، تأمیــن و راه اندازی 
ســرورهای قدرتمند Oracle SUN را به مشتریان 

ارائه می کنیم. ممکن اســت برخی از سازمان ها 
نیاز به توان پردازشــی قابل توجه داشته باشند 
که توســط ســرورهای معمولی قابــل وصول 
نباشد یا سطح حساســیت کسب و  کار به گونه ای 
باشد که تمهیدات دســترس پذیری سرورهای 
معمولی ســطح نیاز ســازمان را پوشش ندهد . 
سرورهای پیشــرفته صنعتی شرکت  های اوراکل 
ســطح متفاوتی از کارایی، سرعت و قابلیت های 
بسیار پیشــرفته ای در زمینه دسترس پذیری و 
 خود اصلاحــی به این ســازمان ها ارائه خواهند

 داد.

چه سرویس های دیگری در این واحد به 
سازمان ها ارائه می شود؟

دو ســرویس دیگر نیز توســط این واحد ارائه 
می شود:

• NOC: راهکارهــای NOC را برای مراکز داده 
و شبکه های سازمان های دولتی و خصوصی و نیز 
بانک ها ارائه می دهیم. خبــر مربوط به طراحی، 
راه اندازی، تأمین و پشتیبانی NOC بانک ملت در 
شماره های قبلی همین مجله به اطلاع خوانندگان 
رســید. با توجه به فعالیــت رمیس در حوزه های 
پشتیبانی فنی و نیز ارائه خدمات مدیریت فناوری 
اطلاعات در حــوزه ITIL، بر پایه تجربه های قبلی 
در ارائه راهکارهای NOC به مشتریان، راهکارهایی 
که در زمینه NOC به ســازمان ها ارائه می کنیم، 
راهکارهای مبتنی بر تجربه اســت. مــا NOC را 
به صورت ابزار نگاه نمی کنیــم بلکه به اعتقاد ما، 
 NOC یک راهکار متشکل از ابزار، فرایند ها و پرسنل

 است.
• ســرویس بعدی، »بازیابی کســب و کار« در 
حوزه فناوری اطلاعات اســت. با توجه به این که 
ســرویس های فنــاوری اطلاعــات در دهه اخیر 
گســترش زیادی پیدا کرده، مقوله »مقاومت در 
برابر فاجعه های احتمالی« مقوله بســیار مهمی 
اســت که بســیاری از سازمان ها، شــبکه بانکی 
کشــور، شــرکت های تجارت الکترونیک و مانند 
آن ها نیاز مبرم به آن دارند. ما بر اساس تجربیاتی 
که در حوزه های مرکز داده، سرویس های مبتنی بر 
ســامانه های ابری و مجازی ســازی و نیز شبکه 
داشتیم، یک بســته راهکار برای پوشش این نیاز 

طراحی کرده ایم . 
بــه اعتقاد ما، راهکارهای بازیابی کســب و کار 
شــامل ســه حوزه فنی اســت. حوزه اول، حوزه 
»داده« اســت. به این معنی کــه در هنگام بروز 
فاجعه، در درجه نخســت باید »داده« ســازمان 
در کمتریــن زمــان ممکن در یک مشــخصات 
جغرافیایی مجزا از ســایت اصلی قابل اســتفاده 

باشــد. حوزه دوم »سرویس« است. به این معنی 
که لازم است سرویس در کمترین زمان ممکن در 
یک مکان جغرافیایی دیگر قابل ارائه باشد. حوزه 
سوم هم حوزه »دسترســی« است. به این معنی 
که لازم اســت در کمترین زمان ممکن، کاربران 
به ســرویس هایی که به ســایت دوم انتقال پیدا 

کرده اند، دسترسی داشته باشد. 
در این بســته راهکار، دو حوزه نخســت را با 
اســتفاده از دانش مرکز داده پوشــش می دهیم 
و حوزه سوم را با اســتفاده از تجربیات دپارتمان 
شــبکه برآورده می کنیم. تخمین ما این اســت 
در پنج ســال آینده، پروژه های زیادی در داخل 
کشــور در این مقوله تعریف خواهد شد. بنابراین، 
ما اقــدام به آماده ســازی یک بســته راهکاری 
 کردیــم کــه بتوانیم این نیــاز بازار را پوشــش 

دهیم.

در  سرویس ها  و  خدمات  به روز رســانی 
واحد فنی به چه صورت است؟

اگر منظور شــما این است که چگونه و تحت 
چه پروســه ای در مــورد ایجاد ایــن دپارتمان ها 
تصمیم گیری می شوند، لازم است بگویم بر اساس 
نیازمندی بــازار و توانایی و اهــداف رمیس این 

دپارتمان ها در نظر گرفته شده اند. 
البته در سال جاری برنامه هایی جهت تأسیس 
یــک واحد جدیــد داریم که وظیفــه اصلی آن، 

بررسی نیازها و وضعیت بازار و ارائه ایده های آغاز 
کسب و کارهای جدید در رمیس است. 

ایــن واحد پــس از انجام بررســی های لازم، 
طرح تجاری کســب و کارهای جدید را بر اســاس 
نیازمندی های بازار تدویــن می کند، به مدیریت 
پیشنهاد می دهد که در چه زمینه هایی در حوزه 
فناوری اطلاعات، اقدام به ســرمایه گذاری و ارائه 

سرویس کند.

توجه به اســتاندارد با توجه به پیشرفت 
تکنولوژی در رمیس به چه صورت است؟

ورودی  دو  استاندارد ســازی  خصــوص  در   
مجزا وجود دارد. ورودی نخســت مجموعه ای از 
اســتانداردهای مخصوص رمیس اســت که طی 
فعالیت وتجربه های خود به آن دست یافته است 
و هدف آن این اســت که کل کارهایی که در این 
مجموعه انجام می گیرد، سیســتماتیک کند. در 
این شــرایط پرسنل با شــرح خدمات خود آشنا 
می شوند و این که در هر پروژه ای چه مراحلی باید 

طی شود، نظام  مند می شود. 

به این صورت همه کارها شــفاف و مشــخص 
اســت . ورودی بعدی استفاده از اســتانداردها و 
بهروش های معروف در دنیا است. البته به اعتقاد 
من، معمولاً لازم اســت بهروش هــا قبل از اجرا 

بومی سازی شوند.

 و سخن پایانی شما؟
راهکار هایــی که رمیــس به مشــتریان ارائه 
می کند، راهکارهایی اســت که خــود قبلًا آن  را 
تجربــه کرده اســت. می توانم به مشــتریان این 
اطمینان را بدهم که رمیس قرار نیست در محیط 
مشتری راهکارهایی را که مهارت و تجربه لازم در 

ارائه آن ها را ندارد پیاده سازی کند. 
مــا در رمیس راهکار ارائه می کنیم. ما ســعی 
می کنیم تفاوتمــان با رقبا در ارائــه راهکارهای 
پخته، تجربه شــده و هماهنگ باشد. دیگر زمان 
ارائه طرح های جزیره ای گذشته است. زیرساخت 
فناوری اطلاعــات نیازمند راهکارهای یکپارچه و 
به هم پیوسته اســت. ما سعی می کنیم از دانش 
روز استفاده کنیم، سیستماتیک کار کنیم، برنامه 
محور باشــیم، کیفیــت و دقت را ســرلوحه کار 
خود قرار دهیم، هماهنگ باشــیم و از تجربه های 

 خــود در انجام کارها اســتفاده 
کنیم.

 تــلاش و پویایی شــعار ما 
است.

سخن بزرگان

حاصل ضرب توان در ادعا مقداري ثابت است
هرچه توان انسان کمتر باشد ادعاي او بیش تر است

و هرچه توان انسان بیش تر شود ادعایش کمتر مي گردد
دکتر حسابي

من می شنوم و فراموش می کنم
 من می بینم و به خاطر می سپارم
 من انجام می دهم و یاد می گیرم

مفهوم استعداد از آنجایی که با بسیاری از مبانی باستانی چند هزار ساله 
بشریت همچون مفهوم ذات و مفاهیمی از این دست در تعامل مستقیم 

است، از این عارضه پایه ای به شدیدترین وجه رنج می برد.
احکامی قطعی! همچون »تربیت نا اهل را چون گردکان بر گنبد است- 
اصل بد نیکو نگردد چون که بنیادش بد است« یا »گرگ زاده گرگ شود، 
گر چه با آدمی بزرگ شود« و صدها نمونه از این دست که همه شئون 
زندگی فرد را قبل از تولد تعیین شده قلمداد می کنند، عمیقا در روح و 
جان ما ریشه دوانده و به شدت در طول چند هزار سال اخیر موجبات 
این  که  است  بدیهی  است.  کرده  فراهم  را  کاستی«  »نظام های  ایجاد 
نگرش ها در تقابل مستقیم با دیدگاه های استعداد یابی و استعداد پروری 

در سازمان ها است.
کنفوسیوس
منبع: ماهنامه تدبیر

رمیس قرار نیست در محیط مشتری 
راهکارهایی را که مهارت و تجربه 

لازم در ارائه آن ها ندارد، پیاده سازی 
کند.

وجود اتمسفر مناسب در محیط کار، شادابی 
همکاران و وجود فضای توام با صمیمیت و 

احترام، یکی از مواهبی است که خوشبختانه 
در شرکت رمیس وجود دارد.
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مقدمه
ســازمان های امروزی برای رســیدن به موفقیت و 
دســتیابی به اهداف راهبردی کسب و کار خود ناگزیر 
به اســتقرار سامانه هایی هستند که اثربخشی، کارایی، 
بهره وری و رضایت مشــتریان و ســایر ذی نفعان را به 
همراه داشــته باشــد. آن چه که ذی نفعــان و مالکان 
کســب و کارها را مجاب می کند که دیگر با روش های 
ســنتی نمی توان در عرصه  رقابت برای تصاحب سهم 
بیشــتری از بازار پیروز بود، آن است که همواره باید از 
چارچوب ها و استانداردهای شناخته شده برای بهبود 
کیفیت خدمات و محصولات پیــروی نمود، تا ضمن 
رسیدن به قله های موفقیت، تداوم کسب و کار خویش 
را تضمین کرده و برای سازمان، شایستگی های محوری 

به ارمغان آورد.
فنــاوری اطلاعــات کــه از آن به عنــوان یکی از 
پیش ران های اساســی کســب و کارهای امــروزی یاد 
می شــود، در صورتی که به درســتی مدیریت نشود 
می تواند به مثابه ی »چشم اسفندیار« کسب و کار عمل 
کرده و مانع دستیابی سازمان به اهداف راهبردی خود 
گردد. از ســوی دیگر، مدیریت صحیــح این فناوری، 
این قابلیت را برای کســب و کار فراهم خواهد کرد که 
توانمندی ها و منابع ســازمانی خــود را به دارایی های 
راهبردی تبدیل کرده و به صورت مستمر برای سازمان 

و مشتریان ارزش بیافریند. 
یکــی از حوزه های مهم و حیاتی فناوری اطلاعات، 
مدیریت خدمــات فناوری اطلاعات اســت. مدیریت 
خدمات فناوری اطلاعات را می توان به شکل زیر تعریف 

کرد:
»پیاده ســازی و مدیریت کیفیت خدمات فناوری 
اطلاعات کــه نیازمندی هــای کســب و کار را تأمین 
کند. مدیریــت خدمات فنــاوری اطلاعات توســط 
فراهم کننــدگان خدمات فناوری اطلاعــات از طریق 

ترکیب و تلفیق مناســبی از افراد، فرایندها و فناوری 
اطلاعات انجام می شود.«

با توجــه به تعریف فوق که برگرفتــه از چارچوب 
ITIL اســت، برقراری ارتبــاط کارا و مؤثر میان فناوری 

اطلاعــات و افراد ســازمان از طریــق تعریف، تدوین 
و پیاده ســازی فرایندهــا امکان  پذیر اســت. از این رو 
نیازمند استقرار سامانه ای هستیم که دارای چارچوب 
تعریف شــده و مدونی بــرای مدیریــت فرایندهای 
تحویل و پشــتیبانی خدمت به مشتریان و ذی نفعان 
 باشــد. ســامانه ی مدیریت خدمات فناوری اطلاعات
 )IT Service Management System( نظامی است که 
با طراحی مناسب خدمت، راه را برای انتقال و تحویل 
خدمات فناوری اطلاعات به مشتریان و ذی نفعان هموار 
کرده و با بهبود مستمر خدمت و فرایندهای مربوط به 
آن، موجب تحقق همزمان نیازهای کسب و کار سازمان 

و مشتریان می شود.

مزایای سامانه  مدیریت خدمات فناوری اطلاعات
در زیــر به برخی از مهم ترین ویژگی های ســامانه  

مدیریت خدمات فناوری اطلاعات اشاره شده است:
1- همســویی فناوری اطلاعات با اهداف راهبردی 

کسب و کار سازمان
2- دستیابی به حاکمیت فناوری اطلاعات

3- کاهش هزینه ها
4- افزایــش کارایی و اثربخشــی خدمات فناوری 

اطلاعات
5- بهبود سطح خدمات فناوری اطلاعات

6- خلق ارزش های بیشتر برای مشتریان از طریق 
تعریف و تحقق بخشیدن به نیازمندی های جدید ایشان

7- درک میزان واقعی رضایت مندی مشتریان 
8- بهبــود روابــط کســب و کار بــا مشــتریان و 

تأمین کنندگان

9- به کارگیری مدیریت دانش در تمام ســطوح 
سازمان

10-  بهبود امنیت اطلاعات
این ها فقط بخشــی از دســتاوردهای مهم این 
سامانه برای سازمان، مشــتریان و تأمین کنندگان 

خدمت خواهد بود. 
بدیهی است مزایایی همچون رسیدن به سطوح 
بالاتــری از خلاقیت و نوآوری ســازمانی، چابکی و 
ســرعت عمل در پاسخگویی به نیازهای مشتریان، 
تطابــق با روند فناوری های نوظهور و هم  راســتایی 
بــا اســتانداردهای بین المللی، می توانــد به عنوان 
دســتاوردهای دیگر این سامانه، ســازمان را در راه 

رسیدن به مزیت های رقابتی یاری کند.

ITSMS استقرار
برای رســیدن به مزیت هــای رقابتی و موفقیت 
در رویارویی با رقبا، اســتفاده از روش های نظام مند 
و شــناخته شــده مانند پیروی از اســتانداردها و 
چارچوب های معتبر، می توانــد کمترین مخاطره، 
همراه با بیشــترین ســودآوری را برای سازمان به  
ارمغان آورد. اکنون وقت آن رسیده است که رویکرد 
وظیفه گرا را کنار گذاشته و نگرش خود را به نگرش 
نظام مند و فرایندگرا تغییر دهیم. در این راستا و برای 
استقرار ســامانه  مدیریت خدمات فناوری اطلاعات، 

راه های زیر پیشنهاد می شوند:
1( به کارگیری و اســتقرار چارچوب »کتابخانه 

»)ITIL( زیرساخت فناوری اطلاعات
ISO/IEC 20000 2( پیاده سازی استاندارد

:ITIL
ITIL، مجموعــه ای از بهروش هــای قابل اعتماد 

(Best Practice) و پذیرفتــه شــده برای مدیریت 

 OGC خدمات فناوری اطلاعات اســت که توســط
انگلســتان در اواخــر دهه  80 میــلادی در قالب 
کتاب های راهنما منتشــر گردید. این چارچوب یا 
بهروش در ســال 1999 مورد بازنگری قرار گرفت 
و نســخه ی دوم آن منتشر گردید. در سال 2007 

ویرایش ســوم آن یعنی ITIL V3 منتشــر شد و در 
 ITIL سال 2011 انتشار جدیدی از آن تحت عنوان
V3 Release 2011 در اختیار علاقمندان این حوزه از 

فناوری اطلاعات قرار گرفت. مالکیت ITIL در اواخر 
سال 2013 به Axelos که یک Joint Venture میان 
کابینه انگلســتان و شــرکت Captia Inc می باشد 

واگذار شد.
ویرایــش ســوم این بهــروش، شــامل مراحل 
پنجگانه ی زیر اســت که در قالب 5 کتاب منتشــر 

شده است:
)Service Strategy( راهبرد خدمت )1
)Service Design( طراحی خدمت )2

)Service Transition( انتقال خدمت )3
)Service Operation( عملیات خدمت )4

 Continual Service( بهبود مســتمر خدمت )5
)Improvement

در شــکل زیر چرخه ی حیات خدمت در قالب 
مراحل پنجگانه ی ITIL نشان داده شده است.

شکل 1

طراحی و پیاده سازی ســامانه  مدیریت خدمات 
فناوری اطلاعات با اســتفاده از ITIL شامل طراحی 
و پیاده ســازی 26 فراینــد و 4 واحــد وظیفــه ای 
شناخته شــده ترین  بــود.  خواهــد   )Function(
خدمــت میــز  واحــد   ،ITIL وظیفــه ای   واحــد 

 )Service Desk( اســت که امروزه فراهم کنندگان 
خدمات IT برای پاســخگویی به نیازهای مشتریان، 
تحقق درخواســت های ایشــان و مدیریت نمودن 

حوادث از آن بهره می گیرند.
 ،ITIL با استفاده از چارچوب ITSMS برای استقرار

می توان از دو روش زیر استفاده کرد:
1( طراحی و پیاده ســازی کلیــه ی فرایندها و 

واحدهای وظیفه ای
2( طراحی و پیاده ســازی واحدهای وظیفه ای و 

فرایندهای منتخب
بدیهی اســت نوع و اندازه ی ســازمان، محدوده  
پیاده ســازی و بلوغ فرایندهای IT در سازمان، نقش 
تعیین کننــده ای در انتخاب یکــی از دو روش فوق 
برای پیاده ســازی خواهد داشت. با این حال از آنجا 
که »سنگ بزرگ علامت نزدن است!« انتخاب روش 
اول در حالی که محدوده ی پیاده ســازی نیز بزرگ 
در نظر گرفته شــود می تواند مخاطراتی را به همراه 

داشته باشد.

:ISO/IEC 20000
اســتاندارد ISO/IEC 20000 نخستین استاندارد 
جهانی در حوزه  مدیریت خدمات فناوری اطلاعات 
است که در ماه دسامبر سال 2005 توسط سازمان 
بین المللی استاندارد )ISO( بر اساس استاندارد پیشین 
در ایــن حوزه یعنی BS 15000 که یک اســتاندارد 
بریتانیایی بود ایجاد شــد و در ســال 2011 مورد 
بازنگری قرار گرفت. الزامات این استاندارد مشتمل 
بر طراحی، انتقال، تحویل و بهبود خدماتی اســت 
کــه الزامات مرتبط با خدمات را برآورده ســاخته و 
هم برای مشــتری و هم ارائه دهنده  خدمات، ارزش 
می آفریند. این اســتاندارد نیازمند رویکرد فرایندی 
یکپارچه ای از جانب ارائه دهنده  خدمات در طراحی، 
استقرار، پیاده ســازی، بهره برداری، پایش، بازنگری، 
 نگهداشــت و بهبود ســامانه ی مدیریــت خدمات

 )Service Management System( است.
اجــرای فرایندها بر اســاس آن چه کــه در این 
اســتاندارد مشخص شده است نیازمند این است که 

کارکنان به خوبی سازماندهی و هماهنگ شوند. برای 
حصول اطمینان از اثربخشــی و کارایی فرایندهای 
ISO/IEC 20000، می تــوان از ابزارهای مناســب در 

پیاده سازی این استاندارد استفاده کرد.
این اســتاندارد روش شناســی چرخه ی دمینگ 
)Deming Cycle( یــا PDCA را برای همه بخش های 
مدیریــت خدمت و خود خدمات بــه کار می گیرد. 
همان طور که می دانید روش شناسی چرخه ی دمینگ 
شــامل مراحل طــرح )Plan(، اجــرا )Do(، کنترل 
)Check( و اصلاح )Act( می باشد. از این روش شناسی 
در پیاده سازی استانداردهای دیگر در حوزه  فناوری 
اطلاعات مانند ISO/IEC 27001 نیز استفاده می شود. 
بنا بر آن چه گفته شــد، پذیرش رویکــرد یکپارچه  
فرایندی و روش شناسی PDCA، ارائه دهنده  خدمات را 
قادر می سازد که چندین استاندارد سامانه ی مدیریتی 
را هم سو یا کاملًا یکپارچه نماید. به عنوان مثال، سامانه  
مدیریت خدمات فناوری اطلاعات می تواند با سامانه  
مدیریت کیفیت مبتنی بر استاندارد ISO/IEC 9001 یا 
 سامانه  مدیریت امنیت اطلاعات مبتنی بر استاندارد

 ISO/IEC 27001 یکپارچه باشد.
اســتاندارد ISO/IEC 20000 به شکلی تنگاتنگ از 
چارچوب ITIL پیروی می کند و فرایندهای مشترک 

بسیاری با این بهروش دارد.
ISO/IEC 20000 خانواده استانداردهای

این استاندارد دارای بخش های مختلفی است که 
در جدول پایین صفحه به تفکیک آورده شده اند.

راهــکار  به عنــوان   ISO/IEC 20000 انتخــاب 
پیاده ســازی ســامانه  مدیریت خدمــات فناوری 
اطلاعات، مزایای بســیاری را برای سازمان به همراه 
خواهد داشــت که به عنــوان یکــی از مهمترین 
 دســتاوردهای آن می تــوان بــه اخــذ گواهینامه 

 ISO/IEC 20000 اشــاره کرد. با توجه به نرخ بسیار 
پایین رشد دارندگان این گواهینامه در ایران، اخذ این 

گواهینامه توسط سازمان می تواند 
بــه عنوان یــک مزیــت رقابتی 
 ماندگار در طول سالیان متمادی 

مطرح شود.

Service Management System RequirementsISO/IEC 20000-1:2011الزامات سامانه  مدیریت خدمت

Guidance on the application of service راهنمای کاربرد سامانه  مدیریت خدمت
management systemsISO/IEC 20000-2:2012

راهنمای تعریف محدوده و کاربست پذیری
 ISO/IEC 20000-1 

 Guidance on scope definition and applicability
of ISO/IEC 20000-1ISO/IEC TR 20000-3:2009

Process reference modelISO/IEC TR 20000-4:2010مدل مرجع فرایندی

ISO/IEC 20000-1 طرح پیاده سازی نمونه برای Exemplar implementation plan for ISO/IEC
20000-1ISO/IEC TR 20000-5:2010

سامانه  مدیریت خدمات فناوری اطلاعات
مدیران ارشد فناوری اطلاعات سازمان ها همواره به دنبال راهکارهایی برای بهبود کیفیت خدمات فناوری اطلاعات و به دنبال آن جلب رضایت کارکنان 
ســازمان و مشتریان از خدمات IT بوده اند. آن ها همواره دغدغه به کارگیری کارا و مؤثر فناوری ها را داشته و به این موضوع اندیشیده اند که چگونه می توان 
با همســویی فناوری اطلاعات و اهداف کلان سازمان )Business & IT Alignment( حاکمیت فناوری اطلاعات را تحقق بخشید. متن پیش رو با هدف معرفی 
سامانه ی مدیریت خدمات فناوری اطلاعات و روش های پیاده سازی آن، به دنبال آن است که دورنمای روشنی از این سامانه ی مدیریتی به مدیران ارشد IT و 

کارشناسان این حوزه نشان دهد تا ایشان با درک صحیحی از چارچوب ها و استانداردهای موجود، اقدام به پیاده سازی این سامانه  مدیریتی کنند. 

محمد علایی
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تعریف ساختار وظیفه ای
ساختارهای وظیفه ای براساس جمع نمودن فعالیت های مشابه در یک بخش 
شکل می گیرند. این سازمان ها به طور سنتی شامل بخش هایی از قبیل بازاریابی، 
برنامه ریزی، تولید، فروش، مالی و ســایر بخش های تخصصی دیگر است. ولی 
همان طور که در ســاختار این نمودارهای سازمانی مشــهود است، اثری از نام 
مشــتریان، محصولات و همچنین خدمات سازمان به چشم نمی خورد. به بیان 
دیگر، گردش کار در ســازمان مشخص نیســت. در این ساختار، هر بخش به 
صورت مجزا از ســایر بخش ها هدف گذاری شــده و تمرکز هر کدام بر حداکثر 
نمودن اثربخشــی و کارایی واحد خود است. در این صورت، مشخص است که 
اثربخشــی کل سازمان بهینه نمی شود. به علاوه به دلیل مشخص نبودن ارتباط 
فعالیت های روزمره با اهداف اســتراتژیک سازمان، یکپارچه و همراستا نمودن 
آن ها با یکدیگر نیز بســیار مشــکل اســت. در مورد نیروی انسانی نیز به دلیل 
تخصص بالای نیروی انســانی و انجام یک کار مشخص، این گونه سازمان ها از 

انعطاف پذیری و چالاکی مطلوبی برخوردار نیستند. 

تعریف ساختار مبتنی بر فرایند )سازمان افقی(
از انتخاب های موجود در مقابل ساختار وظیفه ای می توان به ساختار فرایندی 
اشــاره نمود. این دیدگاه، ســازمان را به صورت یک سیســتم دارای ورودی و 
خروجی های مشخص و مجموعه ای از فعالیت های پشت سرهم می بیند. با این 
زاویه ی دید، مشــتریان، تأمین کنندگان و... در نظرگرفته شــده و گردش کار 
سازمان مشخص می شود. وجه تمایز این ســاختار، آگاه بودن افراد سازمان از 
ارتباط فرایندها است. بنابراین، ارتباط محکمی بین فعالیت های روزمره و اهداف 
استراتژیک ســازمان وجود دارد و تلاش افراد بیشــتر در جهت تأمین اهداف 
سازمان سمت و سو می گیرد تا اهداف هر بخش از سازمان به طور مستقل. در 
این حالت، کار تیمی جایگاه بالاتری دارد و فعالیت های بهبود مستمر با سرعت 

و کیفیت بهتری انجام می گیرد. 

حرکت از ساختار وظیفه ای به فرایندی و سیستمی در رمیس
حرکت از ســاختار وظیفه ای به ســاختاری مبتنی بر فرایندها، دربرگیرنده  
تغییرات اساســی و لازمه  موفقیت ســازمان در مدیریت اثربخش فرایندهای 
کسب و کار است. این تغییر، بسیار مشکل است و باید به دقت و با درنظرگرفتن 
همه ی جوانب صورت پذیرد. این حرکت، از تغییر در رفتار و دیدگاه ها آغاز شده 
و به مرور تمام ابعاد ســازمان را پوشش می دهد. حد و مرزهای سنتی شکسته 
شده و مهارت ها و شایستگی های مورد نیاز برای نیروی انسانی وسیع تر می شود. 
در مسیر حرکت به سمت ساختار فرایندی در شرکت رمیس، اقدامات زیر از 

طریق PMO انجام پذیرفته است:
• تدوین و توسعه ی فرایند ها

یکــی از مــواردی کــه باعث کاهش ســطح ســرویس یا بروز مشــکل و 
کنــدی در ارائه  خدمات به مشــتریان می شــد، عدم وجــود روال های کاری 
و فرایندهای مشــخص و همچنین شــفاف نبــودن حیطه  وظایــف افراد در 
چرخه  حیــات پروژه ها بود. به منظور کاهش و رفع این نوع مشــکلات، دفتر 
مدیریت پروژه لیســتی از فرایندهایی را که بین افراد و واحدهای مختلف نیاز 
به شفاف ســازی دارد، تهیه و طی جلسات مشــترک با مدیران و کارشناسان 
ایــن واحدها، اقدام به طراحی فرایندها نموده اســت. هر یک از فرایندها پس 
از تصویب به تمامی کارشناســان ابلاغ شــده و اجرایی می شوند. فرایندها در 
 طــول زمان مورد بازنگری قرار گرفته و در صورت نیاز توســعه یافته و اصلاح 

خواهند شد. 
• تهیه  قالب های از پیش آماده شده

یکــی دیگر از چالش های موجود، عدم وجود قالب های یکســان جهت ارائه  
گــزارش و تهیه مســتندات مورد نیــاز بود که در برخی از موارد باعث کســر 
امتیــاز لازم در مناقصات یا عدم رضایت مشــتریان می شــد. بــه منظور رفع 
 این مشــکل، دفتر مدیریت پروژه اقدام به تهیه  قالب های از پیش آماده شــده

 نموده است. 

در تهیه  این قالب ها، تایپوگرافی، لوگوها، پالت های رنگی و سایر مواردی که 
در راهنمای هویت ســازمانی برند )BIG( رمیس اشاره شده، رعایت شده است. 
تهیه و ارائه  مستندات در قالب های یکسان، رمیس را یک شرکت سیستم گرا و 
دارای نظم و اتیکت نزد مشتریان معرفی کرده و یک امتیاز رقابتی برای شرکت 

محسوب می شود. 

 PMIS پروژه  پیاده سازی فاز
PMIS )سیستم اطلاعات مدیریت پروژه( مجموعه ای از تکنیک ها و ابزارهای 

مورد اســتفاده در مدیریت پروژه می باشد که با هدف جمع آوری و ساماندهی 
اطلاعات موجود در یک پروژه طراحی و اجرا می گردد. این سیستم می تواند در 
ســطوح بالا و پایین مدیریتی و اجرایی در پروژه ها شامل تمامی افراد درگیر و 
تأثیرگذار در پروژه، جهت ارتباط با یکدیگر استفاده شود. PMIS کمک شایانی 
بــه برنامه ریزی و مدیریت زمان، اجــرا و فرایند اتمام پروژه می  کند. در هنگام 
برنامه ریزی فرایندهای پروژه، مدیران پروژه می توانند از ابزار PMIS برای برآورد 
بهتر هزینه ها و بودجه استفاده نمایند. سیستم های اطلاعات مدیریت پروژه، در 
فاز اجرایی پروژه اطلاعات تیم پروژه را جمع آوری و در یک پایگاه داده نگهداری 
می  کنند تا در زمان لازم قابل دسترســی سریع و آسان باشند. همچنین، این 
سیســتم ها برای مدیریت فعالیت های اجرا، مدیریــت کالا و اقلام، جمع آوری 
و دســته بندی اطلاعات مالــی و نگهداری آن ها بــرای مقاصد گزارش دهی و 

گزارش گیری استفاده می شوند. 

طراحی این سیســتم مبتنی بر اســتاندارد PMBOK بوده و قابلیت مدیریت 
پروژه بر اساس این اســتاندارد را دارد. PMIS در بستر Sharepoint پیاده سازی 

می  شود و از قابلیت های این محیط استفاده می کند. 
در یــک دید کلی، سیســتم های اطلاعات مدیریت پــروژه به برنامه ریزی، 
زمان بنــدی، بودجــه و اجرا و و درنهایت به مدیریت پــروژه کمک کرده و در 
صورت طراحی صحیح، می توانند به ابزاری بســیار مفید و کاربردی در دست 
مدیــران پروژه ها تبدیل گردند. از این سیســتم، تنها مدیر پروژه نیســت که 
بهره مند می  شود، بلکه تمامی مشاغل و واحدهایی که به هر نحوی درگیر پروژه 

هستند، می  توانند از مزایای این سیستم استفاده کنند. 
عدم وجود یک سیستم اطلاعاتی مناسب جهت کنترل حرفه ای پروژه  ها و 
مدیریت یکپارچه، رمیس را بر آن داشــت که پیاده سازی PMIS را جزء اهداف 

کوتاه مدت PMO قرار دهد. 
PMIS قابلیت های متعددی دارد که شاید پیاده سازی یک باره  آن ها منطقی 

به نظر نرسد. در واحد PMO جهت پیاده سازی اصولی این سیستم، در ابتدا دو 
فاز تعریف شد. فاز اول شامل ابزارهایی است که طی چندین جلسه هم اندیشی 
و بحث و بررسی استخراج شد و فاز دوم شامل ابزارهایی است که جهت کنترل 
پیشــرفته  پروژه  ها کاربرد دارد. بدیهی اســت پیاده سازی و بهره جویی از تمام 
این ابزارها، در یک مرحله امکان پذیر نبوده و تعریف دو فاز جهت پیاده ســازی 

این سیســتم امری منطقی و معقول به نظر می   رســد. فاز نخست این پروژه، 
شــامل پیاده ســازی و به کارگیری ابزارهایی است که واحد فنی جهت کنترل 
حرفه ای پروژه هــا به آن ها نیاز مبرم خواهد داشــت. همان طور که می دانیم، 
هــر پروژه از ابتدا تا پایان شــامل تعداد زیادی وظیفه )Task( اســت و حجم 
وظایف، بســته به  اندازه پــروژه، کم یا زیاد خواهد بود. بــه هر حال مدیریت 
حرفــه ای وظیفه ها نیازمند یک ابزار قوی اســت که قابلیت  های خاصی را دارا 
باشــد. ســامانه  مدیریت وظایف در PMIS قابلیت ایجاد وظیفه و تخصیص آن 
 بــه افــراد مربوطه را دارد و مهم  تــر آن که برای وظایف می تــوان گردش کار

)Work Flow( تعریف کرد. موضوع گردش کار وظایف، یکی از چالش  های دفتر 
PMO به حساب می آید، چراکه گاهی وظایف در حلقه باطل افتاده و به فراموشی 

سپرده می شــوند. درحالی که با این قابلیت، وظایف می تواند به نفرات مربوطه 
 تخصیص داده شود و تاریخچه  گردش کار حفظ شده و برای افراد قابل مشاهده 

است. 
به منظور مدیریت متمرکز مســتندات پروژه ها، لازم است سامانه ای جهت 
نگهداری نسخ پشتیبان مستندات ایجاد گردد. این سامانه باید قابلیت های زیر 

را دارا باشد:
• ذخیره ســازی مســتندات به تفکیک واحد ها )واحدهــای فنی، فروش و 

بازرگانی(
• ایجاد دسترسی های مجاز برای هر یک از واحدها و افراد

• قابلیت های معمول دسته بندی مستندات برای هر واحد، مثلًا دسته بندی 
مستندات واحد فنی به تفکیک دپارتمان ها 

• امکان جستجوی  مستندات بر اساس نام فایل، تاریخ ذخیره، نام پروژه و... 
• امکان تعریف گردش کار برای مدیریت مستندات: رویه  مدیریت مستندات 
برای هر یک از واحدها به تفکیک تهیه خواهد شد و گردش کاری برای هر رویه 
می بایست تعریف شود. مثلًا برای واحد فنی، این گردش کار باید به این صورت 
تعریف شود که هر مستندی که در سایت پروژه آپلود می شود، جهت تأیید به 
مسئول کنترل مستندات ارسال شده و پس از بررسی نهایی و حصول اطمینان 

از صحت فرمت نام گذاری و ساختار مستند، روی سایت پروژه منتشر شود. 
به منظور مدیریت جلسات پروژه در یک فضای  interactive، سامانه  مدیریت 

جلسات با قابلیت های زیر می بایست پیاده سازی شود:
• قابلیت برنامه ریزی جلسات: برنامه ریزی جلسات می بایست به این ترتیب 
باشــد که زمان آزاد مدعوین جلسه را چک کرده و نزدیکترین روز و ساعت را 

جهت برگزاری جلسه اعلام نماید. 
• هم سوســازی بــا ســامانه ی ایمیل: جلســات باید از طریــق ایمیل به 

دعوت شدگان اطلاع رسانی شود. 
• قابلیت ثبت درخواست جلسه: کلیه ی اعضای تیم پروژه می بایست قابلیت 
ثبت درخواست جلسه در این سامانه را داشته باشند. بعد از این که درخواست 
تشکیل جلسه توســط یکی از اعضای تیم در سامانه ثبت شد، جهت بررسی 
برای مدیر پروژه ارسال می شود و در صورت تأیید در پروسه  هماهنگی و تهیه 

دستور جلسه قرار می گیرد. 
• مدیریت دســتور جلسه ها: برای تمامی جلســه ها، دستور جلسه از قبل 
باید تهیه و برای دعوت شــدگان جلســه ارســال شــود. صورت جلسه باید به 
صــورت interactive تهیه شــود، به این معنی که هر یک از دعوت شــدگان، 
مواردی  را که لازم اســت در جلســه مطرح شــود در فرم دستور جلسه ثبت 
می کنند، صورت جلســه تکمیل شده برای سرپرســت یا مدیر واحد ها ارسال 

 شــده و بعــد از تأییــد نهایی بــرای کلیه دعوت شــدگان
 فرســتاده می شــود. بر اســاس برنامه ریزی انجام شده، فاز 
نخســت پروژه  پیاده ســازی PMIS، طی چند مــاه آینده به 

بهره برداری خواهد رسید. 

در دنیای رقابتی امروز، رمز موفقیت در شناسایی و تمرکز بر عواملی است که برای مشتریان مهم است. مرحله  بعد، بهبود فرایندهای سازمان 
برای فراهم کردن محصول یا خدمات با کیفیت مطلوب مشتریان است. برای تحقق این مهم، از رویکردها و ابزارهای مختلفی استفاده شده  است. 
اما ایجاد هماهنگی و هم راستا نمودن این فعالیت ها در جهت موفقیت سازمان بسیار مشکل بوده و گاهی اوقات نیز با شکست روبه رو شده  است. 
در حقیقت آن چیزی که مورد نیاز است، داشتن یک سازمان اثربخش برای ارائه  محصولات و خدمات بیش ازانتظارات مشتریان در هر زمان 
است. یکی از رویکردهایی که باعث افزایش اثربخشی و کارایی سازمان می شود، تغییر ساختار سازمان از ساختار وظیفه ای به ساختار فرایندگرا 
می باشد. در این مقاله، ابتدا به تعریف و مقایسه  ساختار وظیفه ای و فرایندگرا پرداخته ایم. در گام بعدی، اقداماتی که در شرکت رمیس به منظور 
تغییر ساختار از حالت وظیفه ای به فرایندمحور انجام گرفته است، توضیح داده شده است. در پایان، اهداف کوتاه مدت واحد PMO در راستای 

بهبود و تکامل این ساختار را مطرح نموده ایم. 

بررسي حرکت شرکت رمیس از ساختار وظیفه اي به سوي فرایندمحوري
از وظیفه تا فرایند

نویسندگان: پریسا علویانی، شبنم خسروی
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1- اعتیاد به رسانه هاي اجتماعی
با این که تــا کنون هیچ بیمــاری یا اختلالی 
مبنی بــر اعتیاد به شــبکه هاي اجتماعی گزارش 
نشــده، اما به تازگی بسیاری از رفتارهای مرتبط 
با اســتفاده بیش از حد از رســانه هاي اجتماعی 
مورد بحث و پژوهش قرار گفته اســت. معتاد به 
شــبکه هاي اجتماعی به افرادی اطلاق مي گردد 
که با استفاده بیش از حد از رسانه هاي اجتماعی 
بــه نقطه ای مي رســند که این فعالیــت با دیگر 
فعالیت هــاي روزانه تداخل می نماید. چک کردن 
مداوم استاتوس ها یا ســاعت ها پاییدن پروفایل 
افراد در فیس بوک از این قبیل موارد مي باشــند. 
اما آیا صرف سه ســاعت وقت در طول روز برای 
خواندن توییت های تصادفــی از غریبه ها به این 
معنی اســت که شــما به توییتر معتادید؟ پنج 

ســاعت چطور؟ برخی این طور استدلال مي کنند 
کــه این کار صرفاً خواندن اخبــار و به روز بودن 
اســت، آیا این طور اســت؟ آیا مي توان ادعا کرد 
صرف ساعت هاي بی شمار در رسانه هاي اجتماعی 
باعث بروز اختلالات رفتاری کشــف نشده است؟ 
آیا بدون این که آگاه باشــیم خودمان را از طریق 

شبکه هاي اجتماعی بیمار مي نماییم؟
در ســال 2012 یک تیم تحقیقاتی به رهبری 
ویلهلم هافمن از دانشــگاه شیکاگو به این نتیجه 
رســیدند که مقاومت در برابر توییتر سخت تر از 
مقاومت در برابر ســیگار و الکل است. تیم مورد 
اشاره با اســتفاده از گوشــی هاي بلک بری برای 
ارزیابی اراده 205 نفر افراد بین 18 و 85 ســال 
استفاده نمودند. نتایج نشان داد که هر روز »خود 
کنترلی« این افراد کمتر و کمتر شــده و به این 

نتیجه رســیدند که از میان سه مقوله رسانه هاي 
اجتماعی، ســیگار و الکل، رســانه هاي اجتماعی 
دارای بالاتریــن نــرخ ضعف در خــود کنترلی 
مي باشــند. محققان دیگری نیز بــروز اضطراب، 
کم خوابي، افســردگی و برخی از اختلالات روانی 
را در افرادی که بیش از حد آنلاین هستند با این 

پدیده مرتبط مي دانند.

2- مقایسه مداوم با دیگران
همه ما در سایت هاي شبکه هاي اجتماعی به 
یکدیگر نگاه مي کنیم، به شیوه زندگی ، نوع لباس 
و حتی روابط شخصی دیگران. گاهی اوقات آرزو 
می کنیــم که ای کاش زندگــی ماهم مانند آن ها 
جالب و ستودنی مي بود. اما هنگامی که دقیق  تر 
شویم، متوجه مي شویم که بیشتر افراد تنها تمایل 

به اشتراک گذاشتن نکات برجسته و پر زرق و برق 
زندگی خود را دارند، تا موارد کسل کننده. اغلب ما 
معمولاً در مورد شب های خسته کننده خانه، روابط 
ســرد یا عدم ثبات مالی مطلبی را در شــبکه هاي 
اجتماعی ارسال نمی کنیم. به این ترتیب است که 
در زمانی که مردم شروع به مقایسه زندگی خود با 
دیگران مي نمایند، به جای پایان دادن به احساس 
بدبختی، بیشتر دچارکاهش عزت نفس و افسردگی 

مي شوند.

3-  زندگــی شــخصی در مقابل زندگي 
حرفه ای

یــک ســؤال حیاتی کــه اغلــب هنــگام به 
اشــتراک گذاری اطلاعات شــخصی در سایت هاي 
اجتماعــی به ذهن ما مي آید، این اســت که »من 
چگونه بین زندگی شخصی و حرفه ای خود تعادل 
برقرار مي کنم؟ آیا از این که تصاویر گریز آخر هفته 
با همکارانم را به اشتراک می گذارم احساس خوبی 
دارم؟ یا این که باید برای آن یک حد و مرز تعیین 
کنم؟« چشــم انداز رســانه هاي اجتماعی گسترده 
اســت و مي تواند برای کســانی که به ترکیب هر 
دو زندگــی اجتماعی و حرفه ای خود فکر می کنند 
تهدیدی بزرگ به شــمار آید. به عنــوان مثال اگر 
کســی همکارانش را در لیست خود در فیس بوک 
داشته باشد، آن ها به راحتی از تمام برنامه هاي آخر 
هفته شما باخبر خواهند بود. علاوه بر این، مدیریت 
رسانه هاي اجتماعی یک عنصر حیاتی در بازار کار 

محسوب می گردد. 
با نمایش آنلاین قســمت هاي »سرگرم کننده 
زندگی مان«، چه در قبــال کارفرما و چه در قبال 
ســایر همکاران که بــه راحتی به ایــن اطلاعات 
دسترسی پیدا مي کنند مسئول مي باشیم. مطمئناً 
بســیاری از مــا می خواهیــم به منظــور افزایش 
جایگاه مان در شبکه هاي اجتماعی هر چه بیشتر در 
این سایت ها مطلب بگذاریم، اما به چه قیمتی؟ به 
هر حال ایجاد تعادل در ارسال مطالب به این گونه 
سایت ها مي بایســت مد نظر قرارگیرد تا ناخواسته 
باعث ایجاد دردسر برای همکاران، کارفرما، اساتید 

دانشگاه یا حتی خانواده خود نشویم.
علاوه بر ایــن، در حالی که ما فکر مي کنیم که 
اطلاعات ما روی بستر اینترنت امن است اما در واقع 
بسیاری از ما به واسطه اطلاعاتی که خودمان در این 
ســایت ها قرارداده ایم خود را آسیب پذیر کرده ایم. 
برای مثال فیس  بوک را که در آن اکثریت مردم نام 
کامل، تاریخ تولد، ســن، محل کار، محل تحصیل، 
باشــگاه ها، اعضای خانواده و سرگرمی هایشــان را 
قرارداده اند در نظر بگیرید؛ شاید این موضوع ممکن 
اســت در نگاه اول بی ضرر به نظر برسد اما واقعیت 
این است که بسیاری از این اطلاعات برای غریبه ها 

نیز ارسال مي گردد که امکان بروز آسیب هاي دیگر 
به ویژه ســرقت هویت را افزایش مي دهد. فراموش 
نکنیم هکرها برای رســیدن به اهداف شــوم خود 
دائماً در حال به دست آوردن راه هاي جدید هستند. 
صرف استفاده از یک برنامه ضد ویروس به روز شده 
نمی تواند تضمینی برای حفظ امنیت ما در فضای 
مجازی باشد همان طور که به کارگیری کارآمدترین 
روش ها نیز نتوانسته شرکت هاي بزرگی مانند جاوا، 
فیس بوک، اپل و توییتر را در امان نگاه دارد و وجود 
این آسیب پذیری ها برای آن ها میلیون ها دلار ضرر 

به همراه داشته است. 

4- دوست یابی آنلاین 
اگر چه شبکه هاي اجتماعی کمک مي کنند تا ما 
با افراد جدید در ارتباط باشیم، اما این روزها به نحوه 
دوست یابی نیز لطمه وارد می کنند . امروزه بسیاری 
از مردم ترجیح می دهند به جای ملاقات رودررو، از 
طریق بالا و پایین کردن یک لیست بی پایان حاوی 
جزئی ترین اطلاعات خصوصی اشخاص یا از طریق 
ارتباط برقرار کــردن در بخش نظرات یا حتی گپ 
آنلاین با چند نفر به طور همزمان خود را ســرگرم 
کنند و این به آن معناســت که تعامل حضوری را 
با یک شــکل بسیار ســطحی و گاهی کم عمق از 
ارتباط، جایگزین کرده ایم. بســیاری از افرادی که 
در فیس بوک دوستان خوبی برای یکدیگر هستند، 
حتــی قادربه برقراری یک رابطه اجتماعی ســاده 
مانند گفت وگــوی رودررو نیســتند و بنابراین به 
جای به اشتراک گذاشتن افکار و مشکلات خود با 
دوستان واقعی، زمان زیادی را صرف چت کردن از 

طریق اینترنت مي نمایند.

5- حواس پرتی
یکــی از منفی ترین عوارض عمده شــبکه هاي 
اجتماعــی، ایجاد حواس پرتــی در زندگی روزمره 
است. بســیاری از ما نمی توانیم ســاعتی را بدون 
چک کردن آخرین آپدیت  ها ســپری کنیم و این 
مي تواند باعث شود تا به آن چه که در زندگی واقعی 
در پیرامون مان مي گذرد کمتر توجه کنیم. به جای 
تمرکز روی کار، مدرسه و خانواده، اکثر زمان ها به 
صورت آنلاین به دنبال یک اســتاتوس آبدار، خبر 

داغ یا عکس جدید هستیم. 
شبکه هاي اجتماعی قرار است به افراد برای رشد 
و تعالی کمک کنند اما در عوض، هر زمان که ما در 
یک سایت اجتماعی هستیم، احساس بی فاید گی و 

پریشانی مي کنیم.

6- قلدری سایبری و سخنان نفرت انگیز
اکثر بچه ها، نوجوانان و حتی بزرگسالان، قلدری 
سایبری را در اشکال گوناگون تجربه می کنند. در 

شــبکه هاي اجتماعی کاربران قادرند هر مطلبي را 
کــه مي خواهند بدون توجه به عواقب آن ارســال 
کننــد. بســیاری از این اطلاعات که به اشــتراک 
گذاشته مي شود غیرواقعی است و به ندرت توسط 
شــبکه اجتماعی کنترل می شوند. چنین شایعاتی 
مي تواند به سرعت منتشر شود و اغلب باعث خواهد 
شد بســیاری از کاربران حول یک موضوع یا فرد، 
جمع شــده و به آن حمله کنند. مثال بسیار بارز 
این موضوع حادثه اینستاگرام در سال گذشته بود 
که باعث بروز شورش و خشــم در میان نوجوانان 
در ســوئد گردید. همچنین بســیاری از کاربران، 
مطالبي را در شــبکه هاي اجتماعی بیان می کنند 
که هرگز در برخورد رودرو به زبان نمی آورند. تکرار 
این عبارات از آن ها قلدری خســتگی ناپذیر خواهد 
ساخت، رفتار و سخنان وحشتناکی که آن ها هرگز 
در تعامل رودررو نخواهند گفت. والدین این بچه ها 
معمولاً از مورد آزار واقع شــدن بچه هایشان غافل 
هستند. برخی از پدر و مادرها زمانی به موضوع پی 
مي برند، که وضعیت در حال تشــدید بوده و برای 
کمک به بچه ها خیلی دیر شــده است. رسانه های 
اجتماعی مبدل به بستر جدیدی برای ارسال نظرات 
نفرت انگیز و حتی تهدید شــده است. مباحثات در 
برخی از سایت هاي اجتماعی مي توانند در مواقعی 
زننده باشــند و حتي در برخی مــوارد باعث مورد 
تهدید قرارگرفتن روزنامه نگاران یا نویســندگان به 

خاطر ارائه دیدگاه  هایشان شده است.
شــبکه هاي اجتماعی درهای جدیدی نیز برای 
دزدها و کلاه برداران باز کرده است. آن ها مي توانند 
به عنوان هر کس خود را جا بزنند و با هر که مایل 
به صحبت است گفت وگو کنند. آن ها مي توانند از 
طریق پروفایل افراد بــه علاقه مندی هاي آنان پی 
ببرند و بر همان اســاس با آن شخص ایجاد ارتباط 
نمایند. این موضوع زمانی مي تواند خطرناک باشد 
که کاربر اطلاعات شــخصی زیــادی در پروفایل 
خود قرارداده اســت و با این کار اجازه مي دهد که 
کلاه بردارهــا به ردیابی آن ها بپردازند. قربانیان این 
افراد بیشتر جوانان هستند و به راحتی در تله این 

اغوا گران مي افتند.

حرف آخر
آن چه مســلم است  شــبکه هاي اجتماعی فعلًا 
ماندگار هســتند و باعــث تغییر در شــیوه تفکر 
اشــتراک گذاری عقاید، دوست یابی  به  وتعاملات، 
وحتی نحوه رأی دادن ما شده اند. اما وقت آن است 
که به تجدید نظر در برخی از عاداتی که به سرعت 

در حال تغییر و شــکل گیری در 
هســتند  اجتماعی  شــبکه هاي 
بپردازیم قبل از آن که خودمان را 

در این مسیر بی دفاع بیابیم.

زندگی امروزه ما حول فناوری می گردد و اکثر ما نمی توانیم یک روز را بدون ورود به اینترنت یا بدون اســتفاده از تلفن های همراه تصور کنیم. با وجود 
وب   ســایت هایی مانند فیس بوک، توییتر، مای اسپیس و بسیاری دیگر، شبکه های اجتماعی تبدیل به یک هنجار در جامعه گردیده و نقش منحصر به فرد و 
حیاتی در زندگی روزانه ما ایفا می کنند. ایده اصلی پشت طراحی شبکه هاي اجتماعی بر این پایه استوار است که ما را قادر به حفظ ارتباط بهتر با دوستان و 
خانواده، تبلیغات مؤسسات، هنرمندان یا محصولات و ایجاد ارتباط با افراد جدید نمایند. شبکه هاي اجتماعی بدون تردید تأثیرات مثبتی دارند، اما تأثیرمنفی 

آن ها روی ما چیست؟ در این جا چند جنبه از جنبه های منفی که مرتبط با رفتار در شبکه هاي اجتماعی  مي باشد آمده است.

اثرات منفی شبکه های اجتماعی در زندگی
سیامک روحانی
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گوناگون

 ذكر احوالات شيخ ايرج ميرزاخان شفيعی شوخی: تذکره.. المدیران

آن که خورده نــان IBM و هم می زند آش HP، آن 
بالا برنده سایت شرکت با شِیرپوینت به جای php، آن 
علاقه مند به انواع مراسم رونمایی، آن سمینار دهنده 
به صرف کیک و چایی، آن صاحب ســایت و جریده 
رمیــس، آن واحد مارکتینــگ را یک تنه رئیس، آن 
شیخ المشــایخ را رفیق صمیمی، شــیخنا و مولانا 
و لیدرنا)1( شــیخ ایرج میرزا خان شفیعی - اعلی ا... 
مقامه - در مکاســب و فروش صاحب کرامات بود و 
رشته تحصیلی اش برق و مخابرات بود. از محتشمان 
اهل ادب و طریقت بود و نســبت بــه آن یکی ایرج 
میرزا خیلی با تربیت بود و دلخوشی اش جریده ای با 
این کیفیت! بود. از اهالی شمیران بود و از نتایج نظر 
ســنجی نالان بود و همواره به دنبال حلّ بحران بود. 
رمــوز و نکَُت و کلمات و عبارات و ریاضات و کرامات 
و افاضات و حالات و اشــارات و وصف حال وی بسیار 
اســت. نقل است چون به جوانی رســید از شمیران 
خارج شد و به سوی شیخ خواجه نصیرالدین طوسی 
روانه گشــت و او را گفــت: »خواهم تمام علوم همی 
دانم.« پس در همان جا- زیر پل سید خندان- بورسیه 
شــد و هر علم در جهان بود از نجوم و اســطرلاب تا 
ووشــو و کیوکوشین و ســینماتوقرافی و لینوکس و 
ســفره آرایی بیاموخت و مرتبتی عظیم یافت. چون 

از وی پرســیدند: »نان از کدام خــوری؟« گفت: »از 
نانوتکنولوژی)2(« پرسیدند: »کدامشان است؟« گفت: 
»هیچ کدام! آن است که تکنولوژی را به خدمت گیری 
و نانش بخوری.« گویند ســه روز مانده به عید وی را 
پرســیدند: »تحَُف و هدایای شب عید آماده است؟« 
فرمود: »لا.« گفتند: »سررسید و تقویم و فلش چی؟!« 
فرمود: »لا.« دگربار پرسیدند: »کارت تبریک و نشریه 
که دیگه آمادس؟« فرمود: »لا والاّ.« یاران که کرامات 
از او در دقیقه نود بســیار دیده بودند پرسیدند: »خو 
حــالا میخوای چی کار کنی؟« فرمود: »وجه آن را به 
امور خیریه اختصاص دهم که زحمتش کمتر و ثوابش 
بیشتر اســت.« و به چهل سال باعث زحمت دیگران 

شد. کثرا... زحماته.
نقل است یکی از یاران وی را پرسید: »مارکتینگ 
چیســت؟« گفت: »مداومت در نشان دادن خدمت 
بــه خلق تا به خرید آن عادت کنند.« پرســید: »اگر 
نخریدند؟« گفت: »به نکته خعلی قشــنگی اشــاره 

کردی. با اجازت شِیر می کنم! بیگ لایک«
از او جملات عالی، نقل بسیار است. فرمود: »در هر 
پروژه که موفق نشدی نام آن را فاز یک بذار!« و گفت: 
»انتشارِ سندِ راهنمایِ هویتِ بصریِ برندینگِ شرکت، 
راهگشایِ پیشبردِ اهدافِ استراتژیکِ بلندمدتِ تجاریِ 

شــرکتِ رمیس می باشــد.« )ترجمه: برندینگ ایز 
وری گــود.( و دیگر گفت: »نود درصد پروژه مدیریت 
ارتباط با مشــتریان با موفقیت انجام شده و به خاطر 
برخی مشکلات، ده درصد باقی مانده ی آن در مدت 
زمان معادل وقت صرف شــده تا کنون انجام خواهد 

پذیرفت.« )ترجمه: پنَجَرَه دَن داش گلیر...(
و شیخنا تا صد و بیست سال بزیست. چون وقت 
رفتن شــد اجل بر وی نازل گشت و فرمود: »جانت 
ستادن خواهم.« شیخنا لبخندی بزد و گفت: »صبر 
کن تا نامت در سیســتم ارتباط با مشتریان و پورتال 
شــرکت و لیست مدعوین روز مشتری ثبت و نظرت 
را در ســامانه صدای مشــتری)3( ضبــط کنم و یک 
پرزنتیشــن از شــرکت برایت ارائه نمایم بعدش در 

خدمتــم.« و دویســت ســال از 
آن گذشــت و شــیخنا در حال 
 آپدیت اطلاعات هنوز زنده است.

 زید ا... عمره.
 بادمجون میرزا!

1- کســی که برای ما lead )سرنخ تجاری( در 
CRM ایجاد می نماید.

2-  در نسخه چاپ لندن »نان و تکنولوژی« آمده است.
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86 ایرانی تنها در کشــور مالزی در انتظار اعدام هستند. این، 
جدای ایرانیانی اســت که در سایر نقاط جهان به ویژه آذربایجان، 
ژاپن، امارات و ترکیه به زندان افتاده و برخی نیز محکوم به اعدام 

شده اند.
گفته می شــود تعداد ایرانیان زندانی در خارج از کشــور، از 3000 نفر 
فراتر رفته است. اتهام اغلب این افراد، حمل مواد مخدر است. نکته مهم و 
غم انگیز ماجرا این اســت که برخی از این افراد، از سر حسن نیت و انسان 

دوســتی و به طور ناآگاهانه مرتکب 
جرم نابخشــودنی حمل مواد مخدر 
شــده اند و اینک در آســتانه مرگ 
هســتند. یکی از مسئولان سازمان 
تعــاون زندانیان -که بــرای بهبود 
وضع اشــتغال زندانیان و کمک به 
خانواده های آنان فعال است - گفته 

است که موارد متعددی بوده که افراد در فرودگاه بار دیگران را حمل کرده 
و به دام افتاده اند.

مســافران پروازها معمولاً از ساعت ها پیش در فرودگاه حاضر می شوند 
و این ، فرصت مناســبی برای آشنایی مسافران و گپ و گفت های بین آن ها 
است. کسانی که می خواهند محموله مواد مخدر - حتی در حد 10 گرم - 
را به خارج ببرند، در این مدت طعمه خود را انتخاب و با او دوست می شوند. 

ما ایرانی ها ، نوعاً مردمانی هســتیم که زود در رودربایســتی گیر می کنیم. 
بنابراین، وقتی کسی که ساعتی با ما همکلام شده، به ما می گوید که یکی 
از چمدان هایش باعث می شود اضافه بار بخورد و خواهش می کند بار او را 
روی بلیــت ما ثبت کنند، نمی توانیم »نه« بگوییم! غافل از این که ممکن 
اســت داخل آن چمدان، چند گرم ماده مخدر یا هر ماده ممنوعه دیگری 
وجود داشته باشد. اگر پلیس ایران یا کشور مقصد ، آن ماده را کشف کرد، 
چون بار به اسم ما ثبت شده، ما درگیرش خواهیم بود و او، هیچ مسئولیتی 

را بر عهده نخواهد گرفت.
یادمان باشد که قاچاقچیان مواد 
مخــدر، مانند آن چــه در فیلم  های 
ســینمایی نشــان داده می شــوند، 
آدم هایــی با قیافه های ترســناک و 
صداهای نخراشــیده و احیاناً دارای 
جای زخمــی در صورت نیســتند. 
آن ها می توانند افرادی کاملًا باکلاس ، مؤدب و مهربان باشــند که با سر و 
وضعی مرتب در فرودگاه حضور دارند.اگر کسی در فرودگاه از شما خواست 
مسئولیت بارش را به عهده بگیرید، با به یاد آوردن خطری که ممکن است 
زندگی تــان به فنا بدهد، قاطعانه »نه« بگویید. بگذارید کســی که چنین 
انتظار بی جایی از شما دارد، از دست تان ناراحت شود. »عذر می خواهم« تنها 

جمله ای است که باید بگویید و به کار خودتان مشغول شوید.

این مطلب را حتماً تا آخر مطالعه و دیگران را نیز آگاه کنیدممکن است برای شما هم اتفاق بیفتد
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